

|Centralizator Devize

Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de odihna, situat pe teren cu nr.cad. 7115113.325 și 7115113.175 din sat. Alunis,raionul Riscani

Nº	Nr.Devizelor	LCM (lei) fără TVA	TVA	LCM (lei) cu TVA
1	2-1-1 Amenajarea teritoriului (36/23- PG)	366 373,88	73 274,78	439 648,66
2	2-2-1 Scena de vara (36/23-2- C, SA)	1 680 231,50	336 046,30	2 016 277,80
3	2-2-2 Scena de vara.Reteua Electrica (36/23- EEF/IEI)	54 895,31	10 979,06	65 874,37
4	4-1-1 Alimentarea cu energie electrica *08/10.2023-AEE)	49 129,19	9 825,84	58 955,03
5	4-2-1 Iluminat electric Exterior (36/25-1- IEE)	97 120,30	19 424,06	116 544,36
6	6-1-1 Rețele exterioare de de apa si canalizare (36/10-23-REAC)	5 735,71	1 147,14	6 882,85
	Total:	2 253 485,89	450 697,18	2 704 183,07

Construcția unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna, din
r.Riscani, s.Alunis, str Stefan cel Mare
78a, situat pe terenul cu nr.cad.
7115114.325, 7115114.175
(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-1

Amenajarea teritoriului (36/23--1-PG)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **439 648,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
		1.1. Sol vegetal				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,00	1 781,00 0,00	3 562,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,10	1 404,00 0,00	1 544,40 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	143,00	15,32 0,00	2 190,76 0,00
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II k=3	100 m3	0,90	3 139,50 0,00	2 825,55 0,00
Total Sol vegetal						10 122,71
		1.2. Sol mineral				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,79	1 620,00 0,00	6 139,80 0,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km	t	492,70	22,84 0,00	11 253,28 0,00
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,57	1 620,00 0,00	923,40 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	74,10	15,32 0,00	1 135,20 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,57	286,59	163,36

1	2	3	4	5	6	7
					25,20	14,36
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,57	708,50 0,00	403,85 0,00
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,57	3 661,63 354,90	2 087,13 202,29
Total Sol mineral						22 106,01
Total Sistematizarea pe verticala						32 228,72
		2. Imbracaminte din placi beton tip				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m 2	7,00	1 184,10 632,10	8 288,70 4 424,70
13	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr 0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr -100mm	m3	70,00	605,27 98,00	42 368,90 6 860,00
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:5, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm gr 50mm sura	m2	700,00	238,70 41,72	167 087,20 29 204,00
Total Imbracaminte din placi beton tip						217 744,80
		3. Borduri				
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 50.20.10 pe beton C15	m	205,00	178,23 21,00	36 537,73 4 305,00
Total Borduri						36 537,73

Прямые затраты	lei	286 511,26
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 802,49
Transportarea materialului (ПЗ) * 7 %	7,00 %	14 069,81
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	311 383,55
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 11 %	11,00 %	34 252,19
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	345 635,74
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %	6,00 %	20 738,14
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	366 373,88
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	73 274,78

Total deviz:439 648,66

Inclusiv salariu:45 010,36

Intocmit:(funcția, semnătura)

Verificat:(funcția, semnătura)

Obiect:

Construcția unei scene de vara cu amenajarea zonei de odihna, din r.Riscani, s.Alunis, str Stefan cel Mare 78a, situat pe terenul cu nr.cad. 7115114.325, 7115114.175

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Amenajarea teritoriului (36/23--1-PG)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
		1.1. Sol vegetal				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 781,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	650,00	0,00
						1 781,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 404,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	720,00	0,00
						1 404,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	0,00
						15,32
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II k=3	100 m3			3 139,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	650,00	0,00
						3 139,50
		1.2. Sol mineral				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 620,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	720,00	0,00
						1 620,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km	t			22,84
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0571	400,00	0,00
						22,84
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 620,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	720,00	0,00
						1 620,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			286,59
						25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	345,00	1,39
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	650,00	260,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			708,50
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	650,00	708,50
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 661,63
						354,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	70,00	354,90
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	380,00	3 306,73
		2. Imbracaminte din placi beton tip				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 184,10
						632,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	380,00	532,00
13	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr 0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr -100mm	m3			605,27
						98,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	70,00	98,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	345,00	438,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	380,00	66,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:5, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm gr 50mm sura	m2			238,70
						41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, B15 GOST 17608-91 gr 50mm sura	m2	1,0150	156,00	158,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	355,00	1,77
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	355,00	15,19
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	89,00	1,78
		3. Borduri				
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 50.20.10 pe beton C15	m			178,23
						21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	355,00	1,06
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 100	m	1,0050	79,17	79,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Construcția unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna, din
r.Riscani, s.Alunis, str Stefan cel Mare
78a, situat pe terenul cu nr.cad.
7115114.325, 7115114.175

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Amenajarea teritoriului (36/23--1-PG)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **439 648,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	541,04	70,00	37 872,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,91	70,00	6 363,36
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,06	70,00	774,20
		Total manopera				45 010,36

Materiale

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	88,90	345,00	30 670,50
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	345,00	0,79
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,61	355,00	218,32
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,50	355,00	1 242,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,96	355,00	10 635,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	209,10	2,10	439,11
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 120,00	2,10	2 352,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 509,00	2,10	11 568,90
9.	2661112800655	Placi din beton, B15 GOST 17608-91 gr 50mm sura	m2	710,50	156,00	110 838,00
10.	2663102100001	Beton clasa C15	m3	9,84	1 550,00	15 252,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 100	m	206,02	79,17	16 311,00
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,00	89,00	1 246,00
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,50	20,00	210,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,61	20,00	12,30
		Total materiale de construcții				200 997,23

Utilaje de construcții

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	14,76	380,00	5 608,84
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,18	380,00	4 628,40
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,96	720,00	8 607,60
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	10,45	650,00	6 791,40
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,23	650,00	148,20
6.	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	36,45	400,00	14 579,24
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,35	400,00	140,00
		Total utilaje de construcții				40 503,67

<i>Прямые затраты</i>	lei	286 511,26
<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %</i>	24,00 %	10 802,49
<i>Transportarea materialului (Π3) * 7 %</i>	7,00 %	14 069,81
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	311 383,55
<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 11 %</i>	11,00 %	34 252,19
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	345 635,74
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %	20 738,14
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	366 373,88
<i>TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	73 274,78

Total deviz: **439 648,66**

Intocmit: _____
(funcția, semnătura)

Verificat: _____
(funcția, semnătura)

Construcția unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna, situat pe
terenuri cu nr.cad. 7115113.325 si
7115113.175 pe str.Stefan cel Mare , nr.
78A, sat. Alunis , r-nul Riscani

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-2-1

Scena de vara (36/25-2- C, SA)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **2 016 277,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,344	1 620,00 0,00	2 177,28 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	228,50	15,32 0,00	3 500,60 0,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,87	1 476,00 0,00	1 284,12 0,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	87,00	21,70 21,70	1 887,90 1 887,90
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,87	1 560,40 617,40	1 357,55 537,14
Total Lucrari de terasament					10 207,45	
		2. Fundatii cota -2.75				
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m ²	0,48	2 460,20 476,70	1 180,90 228,82
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	4,80	1 806,05 315,00	8 669,04 1 512,00
8	CC01E	Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	164,10	22,89 4,69	3 755,84 769,63
9	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 257,40	21,88 3,99	27 511,91 5 017,03

1	2	3	4	5	6	7
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	62,00	146,88 84,00	9 106,62 5 208,00
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	15,50	2 268,59 308,00	35 163,12 4 774,00
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	27,60	7,63 2,80	210,52 77,28
13	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	27,60	174,29 51,10	4 810,46 1 410,36
Total Fundatii cota -2.75						90 408,41
		3. Sectiunea 2-2				
14	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	222,50	132,68 66,50	29 521,29 14 796,25
15	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	181,30	25,26 6,93	4 580,09 1 256,41
16	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	434,50	25,68 7,35	11 159,05 3 193,57
17	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 321,30	22,89 4,41	30 237,95 5 826,93
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 16/20	m3	44,50	2 268,59 308,00	100 952,28 13 706,00
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	42,00	7,63 2,80	320,36 117,60
20	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	42,00	174,29 51,10	7 320,27 2 146,20
21	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Membrana cramponata)	m2	42,00	41,37 1,40	1 737,64 58,80
Total Sectiunea 2-2						185 828,92
		4. Planseu la cota -2.400				
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,00	531,05 69,30	2 655,25 346,50

1	2	3	4	5	6	7
23	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	142,20	23,94 5,18	3 404,91 736,60
24	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice beton C16/20	m3	3,40	2 373,18 371,00	8 068,83 1 261,40
Total Planseu la cota -2.400						14 128,98
		5. Centura monolita la cota 0.000				
25	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	45,30	136,28 70,00	6 173,52 3 171,00
26	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	220,60	25,69 6,93	5 668,21 1 528,76
27	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	447,50	23,43 4,97	10 483,58 2 224,07
28	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	8,58	2 373,20 371,00	20 362,08 3 183,18
Total Centura monolita la cota 0.000						42 687,39
		6. Planseu la cota 0.000				
29	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	10,00	136,28 70,00	1 362,81 700,00
30	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	507,80	23,94 5,18	12 159,02 2 630,40
31	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	291,30	22,73 4,27	6 620,38 1 243,85
32	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	240,20	23,59 4,83	5 667,40 1 160,17
33	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	46,73	2 373,21 371,00	110 900,11 17 336,83
34	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Pn-1)	kg	110,40	42,99 7,35	4 746,65 811,44
35	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Pn-2)	m2	100,60	50,41 14,70	5 070,90 1 478,82
Total Planseu la cota 0.000						146 527,26
		7. Scări monolite				
		7.1. Scara Sc-1 (1buc)				
36	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	0,06	1 805,73 315,00	108,34 18,90

1	2	3	4	5	6	7
37	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,00	136,28 70,00	408,84 210,00
38	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	25,10	23,94 5,18	601,01 130,02
39	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	12,20	23,59 4,83	287,85 58,93
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	0,64	2 373,27 371,00	1 518,89 237,44
Total Scara Sc-1 (1buc)						2 924,94
		7.2. Scara Sc-2 (3buc)				
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	0,18	1 805,72 315,00	325,03 56,70
42	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,00	136,28 70,00	408,84 210,00
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	141,60	22,73 4,27	3 218,14 604,63
44	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	90,00	23,94 5,18	2 155,01 466,20
45	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	59,10	23,59 4,83	1 394,43 285,45
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	3,30	2 119,84 371,00	6 995,48 1 224,30
Total Scara Sc-2 (3buc)						14 496,93
Total Scari monolite						17 421,87
		8. Elemente metalice				
47	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stilp St-1)	t	1,278	28 489,37 2 800,00	36 409,42 3 578,40
48	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stilp St-2)	t	0,786	28 489,37 2 800,00	22 392,65 2 200,80
49	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Traversa Tr-1)	t	0,362	28 489,37 2 800,00	10 313,15 1 013,60
50	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Traversa Tr-2)	t	0,585	28 489,32 2 800,00	16 666,25 1 638,00
51	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravintuiri Cn-1)	t	0,228	28 489,37 2 800,00	6 495,58 638,40

1	2	3	4	5	6	7
52	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-2)	t	1,586	28 489,37 2 800,00	45 184,14 4 440,80
53	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-3)	t	0,253	28 489,29 2 800,00	7 207,79 708,40
54	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Lonjeron Ln-1)	t	1,25	28 489,37 2 800,00	35 611,71 3 500,00
55	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Ferma Fr-1)	t	4,745	28 489,37 2 800,00	135 182,04 13 286,00
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t	11,073	2 104,82 509,60	23 306,67 5 642,80
Total Elemente metalice						338 769,40
		9. Balustrade				
		9.1. Balustrada Br-1 (2-buc)				
57	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	17,50 17,50	175,00 175,00
58	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,00	32,19 30,10	321,93 301,00
59	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat ancher 8x80mm	buc	10,00	18,30 14,00	183,00 140,00
60	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	50,50	41,68 14,70	2 104,78 742,35
61	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t	0,051	2 104,82 509,63	107,35 25,99
Total Balustrada Br-1 (2-buc)						2 892,06
		9.2. Balustrada Br-2.3.4				
62	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu 2mini curente, h=900mm de culoare antracit, in set conform Plansei 10 din 36/23-2-SA	m	17,45	1 398,37 63,00	24 401,47 1 099,35
Total Balustrada Br-2.3.4						24 401,47
Total Balustrade						27 293,53
		10. Timplarii				
63	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica UM-1 1000x2200(H)-3 buc conform plansei 6 din 36/23-2-SA	m2	6,60	1 538,66 308,00	10 155,18 2 032,80
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	4,40	1 740,95 56,70	7 660,18 249,48

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC oarba, fara prag 1000x2200(h)-2buc				
65	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre din PVC , F-1 1000x600(h) - 2 buc	m2	1,20	1 730,67 51,10	2 076,80 61,32
Total Timplarii						19 892,16
		11. Pereti si tavan				
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	356,40	40,96 14,70	14 597,00 5 239,08
67	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t	0,356	2 104,82 509,60	749,32 181,42
68	CE44A	Invelitori din panouri usuare, din tabla profilata cu termoizolare de tip "Sandwich"r, montate pe rigle metalice , Panou Sandwich, vata minerala b=100mm, L=1.0m, H=3.5m (13-buc)	m2	45,50	596,77 105,00	27 153,03 4 777,50
69	CD73A	Pereti din panouri usuare, din tabla profilata cu termoizolare de tip "Sandwich"r, montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12m dispuse in fata riglelor, Panou sandwich, vata minerala b=100mm, L=1.2m, H=3.5m (42-buc)	m2	176,40	642,10 95,90	113 266,44 16 916,76
Total Pereti si tavan						155 765,79
		12. Soclu				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,80	7,08 2,10	444,31 131,88
71	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Placi ceramice	m2	62,80	533,02 203,00	33 473,54 12 748,40
Total Soclu						33 917,85
		13. Acoperis				
72	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0.0126m3/m2	m2	151,20	95,92 20,65	14 502,99 3 122,28
73	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,90	1 159,41 143,50	2 202,88 272,65
74	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,90	155,37 27,30	295,20 51,87
75	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	151,20	33,20 17,50	5 019,84 2 646,00
76	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) inclusiv 10.8ml	m2	151,20	303,70 80,50	45 919,29 12 171,60
77	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m captuseala streasina, tavan, frontoane	m2	149,20	264,95 73,50	39 530,54 10 966,20
78	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	21,60	245,97 21,00	5 312,90 453,60
79		Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata	m	20,00	250,68	5 013,65

1	2	3	4	5	6	7
	CE22A	anticoroziv			24,50	490,00
Total Acoperis						117 797,29
		14. Scari				
80	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.150mm	m3	3,70	531,05 69,30	1 964,88 256,41
81	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton cl.B12.5 gr100mm	m3	2,46	2 013,09 315,00	4 952,20 774,90
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,60	92,46 49,00	2 274,52 1 205,40
83	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2 la material si utilajpentru grosimea stratului final de 20mm	m2	-24,60	22,70 8,40	-558,54 206,64
84	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	24,60	598,45 269,85	14 721,81 6 638,31
Total Scari						23 354,87
		15. Scena si incaperi augziliare				
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	144,40	92,46 49,00	13 351,22 7 075,60
86	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2 la material si utilajpentru grosimea stratului final de 20mm	m2	-144,40	22,70 8,40	-3 278,60 1 212,96
87	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiuni placilor sub 60 x 60 cm/ Placi ceramice	m2	144,40	442,69 133,63	63 924,02 19 296,17
Total Scena si incaperi augziliare						73 996,64

<i>Прямые затраты</i>	lei	1 297 997,81
<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %</i>	24,00 %	59 834,50
<i>Transportarea materialului (Π3) * 7 %</i>	7,00 %	70 207,38
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	1 428 039,69
<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 11 %</i>	11,00 %	157 084,37
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	1 585 124,06
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %	95 107,44
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	1 680 231,50
<i>TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	336 046,30

Total deviz:

2 016 277,80

Inclusiv salariu:

249 310,42

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

Construcția unei scene de vara cu amenajarea zonei de odihna, situat pe terenuri cu nr.cad. 7115113.325 si 7115113.175 pe str.Stefan cel Mare , nr. 78A, sat. Alunis , r-nul Riscani

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-1
Scena de vara (36/25-2- C, SA)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 620,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	720,00	0,00
						1 620,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	0,00
						15,32
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 476,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	720,00	0,00
						1 476,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 560,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	
						943,00
		2. Fundatii cota -2.75				
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 460,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	70,00	476,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	345,00	1 759,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	214,00
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 806,05
						315,00

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100000 1	Beton C8/10	m3	1,0250	1 320,00	1 366,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
8	CC01E	Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,89 4,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	70,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
9	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,88 3,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	70,00	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
10	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			146,88 84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,00	2,64
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	320,00	32,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	19,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			2 268,59 308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 760,00	1 831,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,63 2,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	16,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
13	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			174,29 51,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	70,00	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	42,00	105,84
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,67	7,35
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	25,00	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		3. Sectiunea 2-2				
14	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			132,68 66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	320,00	35,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 600,00	5,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
15	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,26 6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	70,00	6,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
16	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,68 7,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	70,00	7,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
17	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,89 4,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	70,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 16/20	m3			2 268,59 308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 760,00	1 831,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a	m2			7,63

1	2	3	4	5	6	7
		hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				2,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	16,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
20	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu	m2			174,29
						51,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	70,00	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	42,00	105,84
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,67	7,35
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,3400	25,00	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,50
21	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu carton bitumat, simplu, așezat cu suprapunerile nelipite (Membrana cramponată)	m2			41,37
						1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	37,00	39,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		4. Planșeu la cota -2.400				
22	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			531,05
						69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	345,00	396,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
23	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			23,94
						5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
24	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice beton C16/20	m3			2 373,18
						371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 760,00	1 858,09
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		5. Centura monolită la cota 0.000				
25	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			136,28
						70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	320,00	41,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 600,00	5,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,69 6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
27	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,43 4,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			2 373,20 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 760,00	1 858,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		6. Planseu la cota 0.000				
29	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			136,28 70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	320,00	41,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 600,00	5,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
30	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,94 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
31	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,73 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	70,00	4,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
32	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			23,59 4,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
33	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			2 373,21 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 760,00	1 858,12
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
34	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Pn-1)	kg			42,99 7,35
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	70,00	7,35
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	25,00	26,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4mm	kg	0,0100	86,00	0,86
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	25,00	0,32
35	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit; cu greutatea sub 4 kg (Pn-2)	m2			50,41 14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	25,00	26,13
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4mm	kg	0,0100	86,00	0,86
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	kg	0,0800	100,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		7. Scări monolite				
		7.1. Scara Sc-1 (1buc)				
36	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 805,73 315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100000 1	Beton C8/10	m3	1,0250	1 320,00	1 366,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	25,00	10,00
37	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu	m2			136,28

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	320,00	41,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 600,00	5,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
38	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,94
						5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
39	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,59
						4,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			2 373,27
						371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 760,00	1 858,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		7.2. Scara Sc-2 (3buc)				
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 805,72
						315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100000 1	Beton C8/10	m3	1,0250	1 320,00	1 366,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
42	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			136,28
						70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	320,00	41,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 600,00	5,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,73 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	70,00	4,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
44	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,94 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
45	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,59 4,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			2 119,84 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000 2	Beton B12.5	m3	1,0250	1 520,00	1 604,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		8. Elemente metalice				
47	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stilp St-1)	t			28 489,37 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,94
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
48	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate,	t			28 489,37

1	2	3	4	5	6	7
		livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stilp St-2)				2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
49	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Traversa Tr-1)	t			28 489,37 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
50	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Traversa Tr-2)	t			28 489,32 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,69
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,94
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,46
51	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-1)	t			28 489,37 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
52	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-2)	t			28 489,37

1	2	3	4	5	6	7
						2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
53	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-3)	t			28 489,29 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,72
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,41
54	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Lonjeron Ln-1)	t			28 489,37 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,94
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
55	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Ferma Fr-1)	t			28 489,37 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t			2 104,82 509,60

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,00	509,60
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	85,00	1 020,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	74,00	444,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,72
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	33,00	99,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		9. Balustrade				
		9.1. Balustrada Br-1 (2-buc)				
57	RpCU05 C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,50
						17,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,40
58	RpCU07 B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			32,19
						30,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	70,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,10	0,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	355,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
59	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat ancher 8x80mm	buc			18,30
						14,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2874136313300	Ancher 8x80	buc	1,0000	4,30	4,30
60	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			41,68
						14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	86,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	32,00	0,64
61	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t			2 104,82
						509,63
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,00	509,63
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	85,00	1 020,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	74,00	444,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,69
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	33,00	99,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		9.2. Balustrada Br-2.3.4				
62	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu 2mini curente, h=900mm de culoare antracit, in set conform Plansei 10 din 36/23-2-SA	m			1 398,37
						63,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2812106305714	Balustrada din inox	m	1,0000	1 320,00	1 320,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,10	0,21
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	86,00	5,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,10	1,47

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	85,00	2,13
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	32,00	6,40
		10. Timplarii				
63	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica UM-1 1000x2200(H)-3 buc conform plansei 6 din 36/23-2-SA	m2			1 538,66 308,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	70,00	247,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,10	0,59
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	86,00	12,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,10	2,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	355,00	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	74,00	51,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC oarba, fara prag 1000x2200(h)-2buc	m2			1 740,95 56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 620,00	1 620,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,00	15,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
65	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre din PVC , F-1 1000x600(h) - 2 buc	m2			1 730,67 51,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	70,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 620,00	1 620,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	86,00	14,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,10	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		11. Pereti si tavan				
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,96 14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	86,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	32,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
67	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t			2 104,82 509,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,00	509,60
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	85,00	1 020,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	74,00	444,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,72
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	33,00	99,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
68	CE44A	Invelitori din panouri usuare, din tabla profilata cu termoizolare de tip "Sandwich" r, montate pe rigle metalice , Panou Sandwich, vata minerala b=100mm, L=1.0m, H=3.5m (13-buc)	m2			596,77 105,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	80,00	14,48
	2874115836896	Saiba etansare cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,90
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm6.3/5.5x180	buc	3,0000	1,80	5,40
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	2,5800	18,00	46,44
	2811236304903	Panouri "Sandwich" gr.100mm	m2	1,0200	415,00	423,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
69	CD73A	Pereti din panouri usuare, din tabla profilata cu termoizolare de tip "Sandwich" r, montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12m dispuse in fata riglelor, Panou sandwich, vata minerala b=100mm, L=1.2m, H=3.5m (42-buc)	m2			642,10 95,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	70,00	87,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	80,00	14,00
	2874115836896	Saiba etansare cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,90
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm6.3/5.5x180	buc	3,0000	1,80	5,40
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	18,00	57,60
	2811236304903	Panouri "Sandwich" gr.100mm	m2	1,0200	415,00	423,30
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		12. Soclu				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,08 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
71	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Placi ceramice	m2			533,02 203,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica	m2	1,0200	268,00	276,09
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,50	24,44
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4300	61,50	26,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
		13. Acoperis				
72	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0.0126m3/m2	m2			95,92 20,65
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	70,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0126	5 600,00	70,56

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
73	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			1 159,41 143,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	102,00	999,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,10	10,58
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	400,00	3,20
74	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			155,37 27,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	70,00	27,30
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	42,00	126,42
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	400,00	1,20
75	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			33,20 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
76	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) inclusiv 10.8ml	m2			303,70 80,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	158,00	190,79
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,00	11,03
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,75	7,09
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	86,70	9,10
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	74,00	3,11
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	16,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
77	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m captuseala streasina, tavan, frontoane	m2			264,95 73,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	150,00	166,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,10	0,35
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,75	2,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	450,00	22,50
78	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			245,97 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	91,67	99,14
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,84	66,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	48,00	9,89
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	120,00	12,36
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	86,00	17,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	56,00	11,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,75	7,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
79	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			250,68

1	2	3	4	5	6	7
						24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,60	86,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	92,50	47,17
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	28,00	14,28
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	89,00	22,70
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	120,00	30,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		14. Scari				
80	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.150mm	m3			531,05
						69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	345,00	396,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
81	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton cl.B12.5 gr100mm	m3			2 013,09
						315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100000 12	Beton B12.5	m3	1,0250	1 520,00	1 573,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,46
						49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	355,00	14,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
83	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2 la material si utilajpentru grosimea stratului final de 20mm	m2			22,70
						8,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	9,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	355,00	4,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
84	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			598,45
						269,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,85
	2670112202052	Placi ceramice	m2	1,0200	268,00	276,09
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,50
	2653102100853	Praimer (grunt)	kg	0,1500	31,50	4,77
	2430226100000	Fuga	kg	0,2000	61,50	12,42

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorat de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
		15. Scena si incaperi auxiliare				
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,46
						49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	355,00	14,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
86	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2 la material si utilaj pentru grosimea stratului final de 20mm	m2			22,70
						8,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	9,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	355,00	4,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
87	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiuni placilor sub 60 x 60 cm/ Placi ceramice	m2			442,69
						133,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	70,00	133,63
	2670112202052	Placi ceramice	m2	1,0150	268,00	274,74
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,50	15,20
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,2000	61,50	12,42
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorat de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Construcția unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna, situat pe
terenuri cu nr.cad. 7115113.325 si
7115113.175 pe str.Stefan cel Mare , nr.
78A, sat. Alunis , r-nul Riscani

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-2-1

Scena de vara (36/25-2- C, SA)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **2 016 277,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,60	70,00	252,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	572,73	70,00	40 090,93
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	368,81	70,00	25 816,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	231,89	70,00	16 232,09
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	99,12	70,00	6 938,40
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,00	70,00	280,28
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,50	70,00	5 915,00
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	70,75	70,00	4 952,64
9.	7136080025001	Montator	h-om	32,72	70,00	2 290,26
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,88	70,00	131,88
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	83,57	70,00	5 850,21
12.	7212030022700	Sudor	h-om	5,32	70,00	372,61
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	149,56	70,00	10 469,20
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	465,52	70,00	32 586,33
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	470,18	70,00	32 912,32
16.	7422010060100	Timplar	h-om	2,00	70,00	140,00
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,53	70,00	3 256,76
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,48	70,00	20 333,76
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,17	70,00	1 481,76
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	557,25	70,00	39 007,40
		Total manopera				249 310,42

Materiale

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,85	32,00	315,07
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,00	345,00	3 451,72
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,45	345,00	844,56
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	355,00	11,71
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,74	355,00	1 683,41
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,22	3,00	51,66
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,36	4 200,00	1 531,74
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,41	5 600,00	13 473,04
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,28	4 200,00	1 191,96
10.	2010237318750	Distantieri	buc	1 404,08	0,90	1 263,67
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,20	320,00	1 984,00
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,20	1 620,00	1 944,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,40	1 620,00	7 128,00

14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	32,44	320,00	10 382,08
15.	2320166200676	White spirit	kg	34,44	33,00	1 136,52
16.	2320187315789	Decofrol	kg	41,50	33,00	1 369,37
17.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	43,85	11,67	511,71
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,11	46,00	50,94
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,23	23,00	97,29
20.	2413217300010	Cleme	buc	10,20	28,00	285,60
21.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	20,88	16,00	334,08
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,72	25,00	17,99
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	41,87	80,00	3 349,56
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,42	31,50	296,73
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	137,76	85,00	11 709,60
26.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	18,62	102,00	1 899,24
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,94	85,00	80,01
28.	24302261000001	Fuga	kg	61,41	61,50	3 776,84
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,62	74,00	341,88
30.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	68,88	74,00	5 097,12
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,97	86,00	83,25
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	9,64	33,00	318,22
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	771,24	3,50	2 699,33
34.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	279,08	5,50	1 534,96
35.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	5,72	42,00	240,20
36.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	7,94	16,00	127,01
37.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	681,87	18,00	12 273,66
38.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	15,88	86,70	1 376,45
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,58	2,10	20,11
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 496,07	2,10	3 141,74
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	3 000,00	3,00
42.	2653102100853	Praimer (grunt)	kg	3,73	31,50	117,40
43.	2663102100000	Beton C16/20	m3	125,08	1 760,00	220 142,91
44.	26631021000001	Beton C8/10	m3	5,22	1 320,00	6 887,23
45.	266310210000012	Beton B12.5	m3	2,55	1 520,00	3 870,98
46.	26631021000002	Beton B12.5	m3	3,48	1 520,00	5 295,68
47.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,45	48,00	213,58
48.	2670112202051	Placi din ceramica	m2	64,70	268,00	17 338,69
49.	2670112202052	Placi ceramice	m2	173,37	268,00	46 464,39
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,42	5,00	32,10
51.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	179,10	12,00	2 149,16
52.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	175,39	42,00	7 366,46
53.	2682132601626	Carton bitumat	m2	45,36	37,00	1 678,32
54.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	79,38	21,00	1 666,98
55.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	182,57	158,00	28 846,69
56.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	6,35	74,00	469,93
57.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,42	80,60	1 726,45
58.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	23,36	91,67	2 141,45
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	899,44	17,30	15 560,27
60.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3 545,58	17,00	60 274,82
61.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 229,59	17,30	21 271,91
62.	2732103646070	Tabla cutata	m2	165,61	150,00	24 841,80
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,56	33,00	117,61
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,10	33,00	102,30
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	55,36	33,00	1 826,95
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	378,55	25,00	9 463,65
67.	2811106301200	Elemente metalice	kg	11 294,46	25,00	282 361,50
68.	2811236304903	Panouri "Sandwich" gr.100mm	m2	226,34	415,00	93 930,27
69.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	50,50	25,00	1 262,50
70.	2811236309900	Confectii metalice	kg	219,96	25,00	5 499,08
71.	2812106305714	Balustrada din inox	m	17,45	1 320,00	23 034,00
72.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	6,60	1 150,00	7 590,00

73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,62	33,00	1 043,39
74.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4mm	kg	2,12	86,00	181,89
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,97	86,00	169,51
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,03	86,00	174,97
77.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	4,98	86,00	428,53
78.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	71,97	3,40	244,71
79.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	103,74	2,80	290,47
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	22,40	0,90	20,16
81.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,10	89,00	453,90
82.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	417,76	0,75	313,32
83.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm6.3/5.5x180	buc	665,70	1,80	1 198,26
84.	2874115836896	Saiba etansare cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	665,70	0,30	199,71
85.	2874115837745	Suruburi	buc	222,48	0,75	166,86
86.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	103,74	0,30	31,12
87.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	71,97	0,40	28,79
88.	2874115883700	Saiba M 20	buc	71,97	0,20	14,39
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,73	0,18	0,31
90.	2874125886734	Nituri POP	buc	522,20	0,10	52,22
91.	2874136313300	Ancher 8x80	buc	10,00	4,30	43,00
92.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,32	120,00	878,98
93.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,45	56,00	249,18
94.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,20	92,50	943,50
95.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,10	65,00	331,50
96.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,10	32,00	163,20
97.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,45	86,00	382,67
98.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	31,15	45,84	1 427,79
99.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,37	0,00	0,00
100.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 428,84	0,75	1 071,63
101.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 868,83	0,10	186,88
102.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,41	250,00	853,45
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,19	2,10	36,10
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,68	20,00	353,55
105.	4100126202818	Apa	m3	1,94	20,00	38,89
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,14	5,00	15,70
		Total materiale de constructii				1 002 962,61

Utilaje de constructii

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,14	450,00	63,67
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,65	100,00	365,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,83	100,00	182,70
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	23,66	25,00	591,60
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,00	25,00	125,05
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,19	25,00	4,80
7.	2922140007000	Macara	h-ut	30,38	450,00	13 669,16
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,55	25,00	663,70
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,81	720,00	3 461,40
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	25,00	1,38
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,00	25,00	75,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	73,59	25,00	1 839,75
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	19,61	25,00	490,17
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,62	25,00	40,52
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,69	25,00	17,27
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,23	100,00	923,13

17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorat de snec	h-ut	0,94	25,00	23,56
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,83	100,00	883,20
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	kg	8,05	100,00	804,80
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	17,64	450,00	7 938,00
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,66	450,00	747,36
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	20,68	450,00	9 304,20
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,02	400,00	8,36
24.	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	8,75	400,00	3 500,60
		Total utilaje de construcții				45 724,77

<i>Прямые затраты</i>	lei	1 297 997,81
<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %</i>	24,00 %	59 834,50
<i>Transportarea materialului (Π3) * 7 %</i>	7,00 %	70 207,38
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	1 428 039,69
<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 11 %</i>	11,00 %	157 084,37
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	1 585 124,06
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %	95 107,44
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	1 680 231,50
<i>TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	336 046,30

Total deviz:

2 016 277,80

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Construcția unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna din
r.Riscani, s,Alunis, str.Stefan cel Mare
78a, situat pe terenul cu nr.cad.
7115114.325, 7115114.175
(denumirea obiectivului)

Deviz local № 6-1-1

Retele de alimentare cu apeduct si canalizare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **6 882,85 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasament apeduct				
		1.1.1. Conducte exterioare A				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	5,90	92,40 92,40	545,16 545,16
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	11,80	61,93 3,78	730,76 44,60
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,90	21,70 21,70	128,03 128,03
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,77	54,50 52,50	96,47 92,92
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,042	1 560,43 617,33	65,54 25,93
Total Conducte exterioare A						1 565,96
		1.1.2. Camine CA-1				
6	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc	1,00	241,50 115,50	241,50 115,50
7	RCsB30D	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	2,00	144,37 37,80	288,74 75,60
8	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" Tub de protectie PE100 SDR26, PN10 D50x6.2 L=200mm	buc	2,00	46,04 31,50	92,07 63,00

1	2	3	4	5	6	7
9	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bitumati la tuburile de protectie cu diametrele :50mm	buc	2,00	252,51 105,70	505,02 211,40
Total Camine CA-1						1 127,33
		1.1.3. Водомерный узел				
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" d20	buc	2,00	112,53 16,10	225,05 32,20
11	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" filtru de bronz d20	buc	1,00	241,80 161,00	241,80 161,00
12	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" sopapa de sens cu arc d20	buc	1,00	96,24 12,60	96,24 12,60
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" d20	buc	1,00	340,90 16,10	340,90 16,10
Total Водомерный узел						903,99
Total Terasament apeduct						3 597,27
		Прямые затраты	lei	3 597,27		
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	365,77		
		Cheltuieli de transport (ПЗ+Asigur) * 4 %	4,00 %	56,88		
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect	100,00 +	4 019,93		
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect) * 11 %	11,00 %	442,19		
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu	100,00 +	4 462,12		
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu) * 6 %	6,00 %	267,73		
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	4 729,85		
Total Lucrari de constructie						4 729,85
		2. Lucrari de montaj				
14	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc	1,00	70,00 70,00	70,00 70,00
15	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Manometru	buc	1,00	28,29 28,00	28,29 28,00
		Прямые затраты	lei	98,29		
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	23,52		
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	121,81		
		Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %	76,00 %	74,48		
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu	100,00 +	196,29		
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	11,78		
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	208,07		
Total Lucrari de montaj						208,07
		3. Utilaj				
16		Contor de apa D20	buc	1,00	580,00	580,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
17	Pret de piata	Manometru	buc	1,00	208,33 0,00	208,33 0,00
		Прямые затраты	lei	788,33		
		Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %	9,46		
		Total ПЗ+Cheltu	100,00 +	797,79		
		Total Utilaj		797,79		

Прямые затраты	lei	5 735,71
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	1 147,14

Total deviz:

6 882,85

Inclusiv salariu:

1 622,05

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

Construcția unei scene de vara cu amenajarea zonei de odihna din r.Riscani, s,Alunis, str.Stefan cel Mare 78a, situat pe terenul cu nr.cad. 7115114.325, 7115114.175

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6-1-1
Retele de alimentare cu apeduct si canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasament apeduct				
		1.1.1. Conducte exterioare A				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			92,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,40
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			61,93
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	70,00	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	70,00	1,26
	2521216710001 1	Teava polietilena PE100 PN10 SDR17 d25x3.2	m	1,0030	23,00	23,07
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	200,00	8,00
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			54,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 560,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	943,10
		1.1.2. Camine CA-1				
6	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc			241,50

1	2	3	4	5	6	7
						115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	1,0000	120,00	126,00
7	RCsB30D	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			144,37
						37,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	70,00	11,34
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,3780	70,00	26,46
	5001000100135	Freza cu corota diamanta	buc	0,0085	250,00	2,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0158	20,00	0,33
	2952260003903	Masina cu freza-corota diamanta cu diametru de :50mm	h-ut	0,2600	400,00	104,00
8	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" Tub de protectie PE100 SDR26, PN10 D50x6.2 L=200mm	buc			46,04
						31,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2522103304840	Tub de protectie PE100, SDR26, PN10 D50x6.2 L=200mm	m	0,2000	54,00	10,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	46,00	0,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	45,00	0,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	33,00	0,30
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0070	74,00	0,52
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	2,10	0,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	355,00	0,64
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
9	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bitumati la tuburile de protectie cu diametrele :50mm	buc			252,51
						105,70
	7134050013250	Izolator	h-om	1,5100	70,00	105,70
	2320322600195	Bitum prntu lucrari de constructie	kg	4,6900	13,00	60,97
	3720107307056	Cilti bitumati	kg	1,8400	46,00	84,64
	2952270004033	Topitor de bitum	h-om	0,0060	200,00	1,20
		1.1.3. Водомерный узел				
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" d20	buc			112,53
						16,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2913124503150 3	Robinet d20	buc	1,0000	95,00	96,42
11	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" filtru de bronz d20	buc			241,80
						161,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2924127322065	Filtru de bronz d20	buc	1,0000	80,00	80,80
12	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" sopapa de sens cu arc d20	buc			96,24
						12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2913124204210	Supapa de sens d20	buc	1,0000	82,00	83,64
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" d20	buc			340,90
						16,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2913124503150	Robinet triplu d20	buc	1,0000	320,00	324,80
		2. Lucrari de montaj				
14	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc			70,00
						70,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	70,00	70,00
15	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala:	buc			28,29

1	2	3	4	5	6	7
		hidrometru sau manometru cu robinet de control Manometru				28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	1714227322940	Cinepa fuior	кг	0,0060	3,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	кг	0,0120	23,00	0,28
		3. Utilaj				
16		Contor de apa D20	buc			580,00 0,00
	1008	Contor de apa d20 MTK	buc	1,0000	580,00	580,00
17	Pret de piata	Manometru	buc			208,33 0,00
	1009	Manometru	buc	1,0000	208,33	208,33

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Construcția unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna din
r.Riscani, s,Alunis, str.Stefan cel Mare
78a, situat pe terenul cu nr.cad.
7115114.325, 7115114.175

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 6-1-1

Retele de alimentare cu apeduct si canalizare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **6 882,85 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera

1.	7123010010200	Betonist	h-om.	0,76	70,00	52,92
2.	7134050013250	Izolator	h-om	3,02	70,00	211,40
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,72	70,00	470,40
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	70,00	28,00
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,42	70,00	29,74
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,31	70,00	792,04
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,21	70,00	14,87
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	70,00	22,68
		Total manopera				1 622,05

Materiale

1.	1008	Contor de apa d20 MTK	buc	1,00	580,00	580,00
2.	1009	Manometru	buc	1,00	208,33	208,33
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	355,00	1,28
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	3,00	0,02
5.	2320322600195	Bitum prntru lucrari de constructie	kg	9,38	13,00	121,94
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	46,00	1,56
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,02	45,00	0,81
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	74,00	1,04
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	23,00	0,28
10.	25132066215001	Banda de avertizare	m	12,74	1,00	12,74
11.	25212167100011	Teava polietilena PE100 PN10 SDR17 d25x3.2	m	11,84	23,00	272,21
12.	2522103304840	Tub de protectie PE100, SDR26, PN10 D50x6.2 L=200mm	m	0,40	54,00	21,60
13.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,64	2,10	1,35
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	4 000,00	0,80
15.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,02	33,00	0,59
16.	2913124204210	Supapa de sens d20	buc	1,02	82,00	83,64
17.	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	1,05	120,00	126,00
18.	2913124503150	Robinet triplu d20	buc	1,01	320,00	324,80
19.	29131245031503	Robinet d20	buc	2,03	95,00	192,85
20.	2924127322065	Filtru de bronz d20	buc	1,01	80,00	80,80
21.	3720107307056	Cilti bitumati	kg	3,68	46,00	169,28
22.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,18	20,00	3,54
23.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	20,00	0,04
24.	4100126202818	Apa	m3	0,03	20,00	0,66

25.	5001000100135	Freza cu corota diamanta	buc	0,02	250,00	4,47
		Total materiale de construcții				2 210,64

Utilaje de construcții

1.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,47	200,00	94,40
2.	2952260003903	Masina cu freza-corota diamanta cu diametru de :50mm	h-ut	0,52	400,00	208,00
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,40	100,00	39,61
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-om	0,01	200,00	2,40
5.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,47	650,00	306,80
		Total utilaje de construcții				651,21

<i>Прямые затраты</i>	lei	5 735,71
<i>TVA (ПЗ) * 20 %</i>	20,00 %	1 147,14

Total deviz: **6 882,85**

Intocmit: _____
(funcția, semnătura)

Verificat: _____
(funcția, semnătura)

**Constructia unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna,
situat pe terenuri cu nr. cad.
7115113.325 si 7115113.175 pe
str. Stefan cel Mare , nr.
78A,sat.Alunis, r-l Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2

Echipament electric de forta /Iluminat electric interior (36/25-1- EEF/IEI)

Valoarea de deviz 65 874,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	33,00	7,61 7,61	251,23 251,23
2	RpEJ08D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m	4,50	26,65 26,65	119,90 119,90
3	RpEJ09D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	33,00	28,51 22,84	940,96 753,69
4	RpEJ09E n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	4,50	42,17 34,26	189,75 154,16
5	RpCU05A 1 n. K=3=1,00;	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15	buc	21,00	11,42 11,42	239,81 239,81

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
6	RpCU07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	21,00	13,98 11,42	293,65 239,81
7	RpEJ04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)/impamantare	m3	2,10	296,91 296,91	623,51 623,50
8	RpEJ04B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3	2,10	66,67 65,47	140,01 137,49
Cheltuieli directe			lei		2 798,82	
Asigurari sociala			24,00 %		604,70	
Total			100,00 +		3 403,53	
Transport			10,00 %		14,04	
Total			100,00 +		3 417,57	
Cheltuieli de regie			14,50 %		495,55	
Total			100,00 +		3 913,12	
Beneficiu			3,00 %		117,39	
Total Lucrari de constructie					4 030,51	
Incluziv salariu					2 519,60	
		2. Lucrari de montare				
9	08-03-572 -3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	372,77 176,62	372,77 176,62
10	п. K=1,00	Pictograma pe panou	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
11	08-03-526 -2 п.	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la	buc	2,00	245,12 176,62	490,23 353,24

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	100/separator de sarcina, intrerupator diferential				
12	08-03-526 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/intrerupator automat,intrerupator diferential	buc	6,00	158,84 118,76	953,03 712,58
13	08-02-412 -2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,30	543,25 513,12	706,23 667,05
14	п. K=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовыделением ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m	130,00	10,80 0,00	1 404,00 0,00
15	08-02-412 -3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,05	653,18 598,38	685,84 628,30
16	п. K=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовыделением ВВГнг-LS 3x2,5 мм2	m	30,00	16,80 0,00	504,00 0,00
17	п. K=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовыделением ВВГнг-LS 3x4 мм2	m	25,00	25,23 0,00	630,75 0,00
18	п. K=1,00	Провод с медной жилой, с изоляцияй из ПВХ ПВ1 1x10мм2	m	50,00	20,90 0,00	1 045,00 0,00
19	08-02-409 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,24	3 605,22 1 811,89	8 075,69 4 058,64
20	п.	Труба ПВХ, гладкая,жесткая,ТУ	m	200,00	7,10	1 420,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,00	2248-001-18461115-2010,ф20 мм			0,00	0,00
21	п. K=1,00	Труба ПВХ, гладкая, жесткая, ТУ 2248-001-18461115-2010,ф25 мм	m	24,00	8,75 0,00	210,00 0,00
22	08-03-593-6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,17	12 174,30 6 722,28	2 069,63 1 142,79
23	п. K=1,00	Светильник потолочный с патроном E27 IP54	buc	6,00	284,00 0,00	1 704,00 0,00
24	п. K=1,00	Светильник потолочный с патроном E27 IP44	buc	9,00	250,00 0,00	2 250,00 0,00
25	п. K=1,00	Светильник настенный антивандальный , с патроном E27 IP65	buc	2,00	1 127,00 0,00	2 254,00 0,00
26	п. K=1,00	Лампа LED.50Вт,4500лм,4000К	buc	6,00	202,00 0,00	1 212,00 0,00
27	п. K=1,00	Лампа LED.25Вт,4500лм,4000К	buc	11,00	120,00 0,00	1 320,00 0,00
28	08-03-591-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	3 068,55 2 900,55	184,11 174,03
29	п. K=1,00	Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, Uн=250В, Iн=16А, IP 20	buc	6,00	32,16 0,00	192,96 0,00
30	08-03-591-2 п. K=3=1,00; M=1,00;	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,08	2 550,89 2 451,39	204,07 196,11

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
31	п. K=1,00	Выключатель одноклавишный , для скрытой установки, U _н =250В, I _н =10А, IP20	buc	8,00	28,14 0,00	225,12 0,00
32	08-03-572 -3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	372,77 176,62	745,54 353,24
33	08-03-575 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv : розетка на DIN рейку	buc	8,00	87,42 85,27	699,32 682,12
34	10-08-002 -02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala /senzor de miscare	buc	1,00	161,94 152,26	161,94 152,26
35	п. K=1,00	Коробка установочная	buc	14,00	12,60 0,00	176,40 0,00
36	10-06-037 -12 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi	100 buc	0,10	2 153,74 1 881,93	215,37 188,19
37	п. K=1,00	Коробка ответвительная IP20	buc	10,00	18,00 0,00	180,00 0,00
38	08-02-471 -4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm L=3m	10 buc	0,30	862,96 631,12	258,89 189,34
39	п. K=1,00	Сталь круглая ГОСТ 2590-2006 φ16мм L=3m	buc	3,00	132,00 0,00	396,00 0,00
40	08-02-472 -7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de	100 m	0,20	2 134,04	426,81

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2			1 621,57	324,31
41	п. K=1,00	Сталь полосовая ГОСТ 103-2006, 40x4мм	m	20,00	18,60 0,00	372,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		32 995,71	
Asigurarea sociala			24,00 %		2 399,72	
Transportarea materialelor			10,00 %		1 781,94	
Total			100,00 +		37 177,38	
Cheltuieli de regie			76,00 %		7 599,12	
Total			100,00 +		44 776,50	
Beneficiu de deviz			3,00 %		1 343,29	
Total Lucrari de montare					46 119,79	
Incluziv salariu					9 998,84	
		3. Utilaj				
42	п. K=1,00	Корпус металлический на 24 модуля,460x310x130 mm,УХЛЗ,IP31ЩРН-24з-036	buc	1,00	1 238,30 0,00	1 238,30 0,00
43	п. K=1,00	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/40А	buc	1,00	73,00 0,00	73,00 0,00
44	п. K=1,00	Селективный выключатель диф,тока (УЗО) ВД1-63S/4P/40A/100mA	buc	1,00	320,00 0,00	320,00 0,00
45	п. K=1,00	Автоматический выключатель ВА47-29/1P/B10А	buc	3,00	25,00 0,00	75,00 0,00
46	п. K=1,00	Автоматический выключатель диф. тока АВДТ32/B16/30mA	buc	3,00	255,00 0,00	765,00 0,00
47	п. K=1,00	Корпус металлический на 12 модулей,240x330x120 mm,У2,IP54 ЩРН-12	buc	2,00	890,00 0,00	1 780,00 0,00
48	п. K=1,00	Розетка штепсельная, с заземл. контакт., для установки на DIN-рейку,Un=250В,In=16А IP20	buc	8,00	42,18 0,00	337,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
49	п. К=1,00	Датчик движения инфракрасный,180 град, IP44	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		4 688,74	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		56,26	
Total Utilaj					4 745,00	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		54 895,31	
TVA			20,00 %		10 979,06	

Total deviz:
Incluziv salariu

65 874,37
12 518,44

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Construcția unei scene de vara cu amenajarea zonei
de odihna, situat pe terenuri cu nr. cad. 7115113.325
si 7115113.175 pe str. Stefan cel Mare , nr.
78A,sat.Alunis, r-l Riscani**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-2
Echipament electric de forta /Iluminat electric interior (36/25-1- EEF/IEI)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,61 7,61
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,1000	76,13	7,61
2	RpEJ08 D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m			26,65 26,65
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3500	76,13	26,65
3	RpEJ09 D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			28,51 22,84
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,3000	76,13	22,84
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,70	2,89
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
4	RpEJ09E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			42,17 34,26
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,4500	76,13	34,26
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	1,70	3,83
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	100,00	3,00
5	RpCU05 A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,42 11,42
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	76,13	1,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	76,13	9,90
6	RpCU07 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,98 11,42
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	76,13	5,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	76,13	6,09
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,70	0,37
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0100	35,00	0,35
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut.	0,0150	100,00	1,50
7	RpEJ04 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)/impamantare	m3			296,91 296,91
	712401001	Dulgher	h-om.	0,5000	76,13	38,06

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	931204001 9600	Sapator	h-om.	3,4000	76,13	258,84
	201010290 4405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	0,10	0,00
	201010290 6958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	0,10	0,00
8	RpEJ04 B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3			66,67 65,47
	931204001 9600	Sapator	h-om.	0,8600	76,13	65,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
		2. Lucrari de montare				
9	08-03-57 2-3 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			372,77 176,62
	1	Muncitor	h-om	2,3200	76,13	176,62
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,00	7,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	5 500,00	82,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	550,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	175,00	17,50
10	n. K=1,00	Pictograma pe panou	buc			1 250,00 0,00
	201	Pictograma pe panou	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
11	08-03-52 6-2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/separator de sarcina, intrerupator diferential	buc			245,12 176,62
	1	Muncitor	h-om	2,3200	76,13	176,62
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	5 500,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	38,00	0,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0050	175,00	0,88
12	08-03-52 6-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/intrerupator automat,intrerupator diferential	buc			158,84 118,76
	1	Muncitor	h-om	1,5600	76,13	118,76
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	5 500,00	5,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	175,00	0,35
13	08-02-41 2-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			543,25 513,12

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	6,7400	76,13	513,12
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	5 000,00	3,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	550,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	175,00	3,50
14	п. K=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовойделением ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m			10,80 0,00
	6005	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m	1,0000	10,80	10,80
15	08-02-41 2-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 мм2	100 m			653,18 598,38
	1	Muncitor	h-om	7,8600	76,13	598,38
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	5 000,00	5,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	175,00	7,00
16	п. K=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовойделением ВВГнг-LS 3x2,5 мм2	m			16,80 0,00
	6007	Кабель ВВГнг-LS 3x2,5 мм2	m	1,0000	16,80	16,80
17	п. K=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовойделением ВВГнг-LS 3x4 мм2	m			25,23 0,00
	6008	Кабель ВВГнг-LS 3x4 мм2	m	1,0000	25,23	25,23
18		Провод с медной жилой, с	m			20,90

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=1,00	изоляция из ПВХ ПВ1 1x10мм2				0,00
	6009	Провод ПВХ ПВ1 1x10 мм2	m	1,0000	20,90	20,90
19	08-02-40 9-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 605,22 1 811,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	76,13	1 811,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	10,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	550,00	60,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	85,00	1 343,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	175,00	19,25
20	п. K=1,00	Труба ПВХ, гладкая, жесткая, ГУ 2248-001-18461115-2010, ф20 мм	m			7,10 0,00
	63	Tub PVC rigida p-u electromontaj d 20mm	m	1,0000	7,10	7,10
21	п. K=1,00	Труба ПВХ, гладкая, жесткая, ГУ 2248-001-18461115-2010, ф25 мм	m			8,75 0,00
	60012	Tub PVC rigida p-u electromontaj d 25mm	m	1,0000	8,75	8,75
22	08-03-59 3-6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			12 174,30 6 722,28
	1	Muncitor	h-om	88,3000	76,13	6 722,28
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	15 000,00	44,12
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,3100	50,00	15,50

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,3600	550,00	748,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	85,00	3 604,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,3600	175,00	238,00
23	п. K=1,00	Светильник потолочный с патроном E27 IP54	buc			284,00 0,00
	60802	Corp de iluminat IP54,soclu E27	buc	1,0000	284,00	284,00
24	п. K=1,00	Светильник потолочный с патроном E27 IP44	buc			250,00 0,00
	60815	Corp de iluminat IP44,soclu E27	buc	1,0000	250,00	250,00
25	п. K=1,00	Светильник настенный антивандальный , с патроном E27 IP65	buc			1 127,00 0,00
	60816	Светильник настенный антивандальный , с патроном E27 IP65	buc	1,0000	1 127,00	1 127,00
26	п. K=1,00	Лампа LED.50Вт,4500лм,4000К	buc			202,00 0,00
	60017	Лампа LED.50Вт,4500 лм,4000К	buc	1,0000	202,00	202,00
27	п. K=1,00	Лампа LED.25Вт,4500лм,4000К	buc			120,00 0,00
	60018	Лампа LED.25Вт,4500 лм,4000К	buc	1,0000	120,00	120,00
28	08-03-59 1-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 068,55 2 900,55
	1	Muncitor	h-om	38,1000	76,13	2 900,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	40,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	175,00	7,00
29	п. K=1,00	Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, Uн=250В, Iн=16А, IP2 0	buc			32,16 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	15	Priza instalatie inchisa IP20,16A,250V	buc	1,0000	32,16	32,16
30	08-03-59 1-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 550,89 2 451,39
	1	Muncitor	h-om	32,2000	76,13	2 451,39
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	175,00	7,00
31	п. K=1,00	Выключатель одноклавишный , для скрытой установки, U _н =250В, I _н =10А, IP20	buc			28,14 0,00
	17	Intrerupator instalatie inchisa cu 1 clapa IP20,10A,250V	buc	1,0000	28,14	28,14
32	08-03-57 2-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			372,77 176,62
	1	Muncitor	h-om	2,3200	76,13	176,62
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,00	7,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	5 500,00	82,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	550,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	175,00	17,50
33	08-03-57 5-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv : розетка на DIN рейку	buc			87,42 85,27
	1	Muncitor	h-om	1,1200	76,13	85,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	175,00	0,35
34	10-08-00 2-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala /senzor de miscare	buc			161,94 152,26

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,0000	76,13	152,26
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	12 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	1 500,00	0,75
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	25,00	6,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	57,00	0,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	15,00	2,40
35	п. K=1,00	Коробка установочная	buc			12,60 0,00
	60027	Коробка установочная	buc	1,0000	12,60	12,60
36	10-06-03 7-12 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi	100 buc			2 153,74 1 881,93
	1	Muncitor	h-om	24,7200	76,13	1 881,93
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0060	300,00	1,80
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	100,00	200,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	3 500,00	70,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	0,10	0,00
37	п. K=1,00	Коробка ответвительная IP20	buc			18,00 0,00
	60029	Коробка ответвительная IP20	buc	1,0000	18,00	18,00
38	08-02-47 1-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm L=3m	10 buc			862,96 631,12
	1	Muncitor	h-om	8,2900	76,13	631,12
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	2 000,00	4,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	48,00	37,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	35,00	88,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1400	175,00	24,50
39	п. K=1,00	Сталь круглая ГОСТ 2590-2006 ф16мм L=3m	buc			132,00 0,00
	60031	Сталь круглая ГОСТ 2590-2006 ф16мм L=3m	buc	1,0000	132,00	132,00
40	08-02-47 2-7 п. K=3=1,00; M=1,00;	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 134,04 1 621,57

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	21,3000	76,13	1 621,57
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	5 000,00	20,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,3000	48,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,10	0,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	35,00	80,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	550,00	137,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	35,00	117,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	175,00	43,75
41	п. K=1,00	Сталь полосовая ГОСТ 103-2006, 40x4мм	m			18,60 0,00
	60033	Сталь полосвая ГОСТ 103-2006,40x4 мм	m	1,0000	18,60	18,60
		3. Utilaj				
42	п. K=1,00	Корпус металлический на 24 модуля,460x310x130 mm,УХЛЗ,IP31ЩРН-24з-036	buc			1 238,30 0,00
	7002	Корпус металлический ЩРН-24 460x310x130 УХЛЗ,IP31	buc	1,0000	1 238,30	1 238,30
43	п. K=1,00	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/40А	buc			73,00 0,00
	7004	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/40А	buc	1,0000	73,00	73,00
44	п. K=1,00	Селективный выключатель диф,тока (УЗО) ВД1-63S/4Р/40А/100mA	buc			320,00 0,00
	7005	Селективный выключатель дифф. тока УЗО ВД1-63S	buc	1,0000	320,00	320,00
45	п. K=1,00	Автоматический выключатель ВА47-29/1Р/В10А	buc			25,00 0,00
	7007	Intrerupator automat de monopolar ВА47-29,B, ,In=10A	buc	1,0000	25,00	25,00
46	п. K=1,00	Автоматический выключатель диф. тока АВДТ32/В16/30mA	buc			255,00 0,00
	7008	Автоматический выключатель диф. тока АВДТ32/В16/30mA	buc	1,0000	255,00	255,00
47	п. K=1,00	Корпус металлический на 12 модулей,240x330x120 mm,У2,IP54 ЩРН-12	buc			890,00 0,00
	70030	Корпус металлический ЩРН-12 240x330x120 У2,IP54	buc	1,0000	890,00	890,00

1	2	3	4	5	6	7
48	п. K=1,00	Розетка штепсельная, с заземл. контакт., для установки на DIN-рейку, U _н =250В, I _н =16А IP20	buc			42,18 0,00
	70032	Priza pentru montare pe sina DIN E, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	42,18	42,18
49	п. K=1,00	Датчик движения инфракрасный, 180 град, IP44	buc			100,00 0,00
	70034	Sensor de miscare in infrarosu 180* IP44	buc	1,0000	100,00	100,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Constructia unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna,
situat pe terenuri cu nr. cad.
7115113.325 si 7115113.175 pe
str. Stefan cel Mare , nr.
78A,sat.Alunis, r-l Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2

Echipament electric de forta /Iluminat electric interior (36/25-1- EEF/IEI)

Valoarea de deviz 65 874,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	131,339	76,13	9 998,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,89	76,13	143,89
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	11,925	76,13	907,85
4.	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,05	76,13	79,94
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	4,875	76,13	371,13
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,41	76,13	335,73
7.	9312040019600	Sapator	h-om.	8,946	76,13	681,06
		Total manopera				12 518,44

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0005	15 000,00	7,50
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	12 000,00	6,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0047	15 000,00	70,50
4.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cr"	t	0,0006	300,00	0,18
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0008	5 000,00	4,00
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0019	5 000,00	9,50
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0006	2 000,00	1,20
8.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,6544	48,00	175,41
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	1 500,00	0,75
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	20,00	0,28
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,814	35,00	63,49
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	25,00	6,25
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	41,416	0,10	4,14
14.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	1,0056	100,00	100,56
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	41,416	1,00	41,42
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,064	50,00	3,20
17.	1019852	Vopsea	kg	0,907	35,00	31,75
18.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,002	3 500,00	7,00
19.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,448	10,00	4,48

20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,021	280,00	5,88
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0188	280,00	5,26
22.	15	Priza instalatie inchisa IP20,16A,250V	buc	6,00	32,16	192,96
23.	17	Intrerupator instalatie inchisa cu 1 clapa IP20,10A,250V	buc	8,00	28,14	225,12
24.	201	Pictograma pe panou	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
25.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0031	0,10	0,00
26.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0015	0,10	0,00
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,055	5 500,00	302,50
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	0,00	0,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	70,845	1,70	120,44
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,735	12,00	8,82
31.	5	Masa utilajului	t	0,003	0,10	0,00
32.	5009030	Flanse	10 buc	2,24	1,00	2,24
33.	5009031	Scoabe	10 buc	15,308	1,00	15,31
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0753	0,10	0,11
35.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,88	0,10	0,19
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	83,27	0,25	20,82
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,80	2,50	122,00
38.	5009070	Racordari	10 buc	4,032	0,10	0,40
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,00	0,50	4,00
40.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,68	3,00	8,04
41.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1734	10,00	1,73
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1175	10,00	1,18
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1647	100,00	16,47
44.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	0,10	0,00
45.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,005	57,00	0,28
46.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,054	38,00	2,05
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,7659	50,00	38,30
48.	60012	Tub PVC rigida p-u electromontaj d 25mm	m	24,00	8,75	210,00
49.	60017	Лампа LED.50Вт,4500 лм,4000К	buc	6,00	202,00	1 212,00
50.	60018	Лампа LED.25Вт,4500 лм,4000К	buc	11,00	120,00	1 320,00
51.	60027	Коробка установочная	buc	14,00	12,60	176,40
52.	60029	Коробка ответвительная IP20	buc	10,00	18,00	180,00
53.	60031	Сталь круглая ГОСТ 2590-2006 ф16мм L=3m	buc	3,00	132,00	396,00
54.	60033	Сталь полосвая ГОСТ 103-2006,40x4 мм	m	20,00	18,60	372,00
55.	6005	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	m	130,00	10,80	1 404,00
56.	6007	Кабель ВВГнг-LS 3x2,5 мм2	m	30,00	16,80	504,00
57.	6008	Кабель ВВГнг-LS 3x4 мм2	m	25,00	25,23	630,75
58.	6009	Провод ПВХ ПВ1 1x10 мм2	m	50,00	20,90	1 045,00
59.	60802	Corp de iluminat IP54,soclu E27	buc	6,00	284,00	1 704,00
60.	60815	Corp de iluminat IP44,soclu E27	buc	9,00	250,00	2 250,00
61.	60816	Светильник настенный антивандалный , с патроном E27 IP65	buc	2,00	1 127,00	2 254,00
62.	63	Tub PVC rigida p-u electromontaj d 20mm	m	200,00	7,10	1 420,00
63.	7002	Корпус металлический ЩРН-24 460x310x130 УХЛ3,IP31	buc	1,00	1 238,30	1 238,30
64.	70030	Корпус металлический ЩРН-12 240x330x120 У2,IP54	buc	2,00	890,00	1 780,00
65.	70032	Priza pentru montare pe sina DIN E,IP20, 16A,250V	buc	8,00	42,18	337,44
66.	70034	Sensor de miscare in infrarosu 180* IP44	buc	1,00	100,00	100,00
67.	7004	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/40А	buc	1,00	73,00	73,00
68.	7005	Селективный выключатель дифф. тока УЗО ВД1-63S	buc	1,00	320,00	320,00
69.	7007	Intrerupator automat de monopolar BA47-29,B, ,In=10A	buc	3,00	25,00	75,00

70.	7008	Автоматический выключатель диф. тока АВДТ32/В16/30МА	buc	3,00	255,00	765,00
Total materiale de construcții						22 648,59

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,9812	550,00	539,66
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,60	85,00	3 621,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	10,832	35,00	379,12
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut.	0,315	100,00	31,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,795	100,00	79,50
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,21	35,00	7,35
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,585	35,00	20,48
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	4,832	15,00	72,48
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	10,8416	35,00	379,46
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,40	35,00	14,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,9812	175,00	171,71
Total utilaje de construcții						5 316,25

Total:

Cheltuieli directe	lei	54 895,31
TVA	20,00 %	10 979,06

Total deviz:

65 874,37

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Constructia unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna,
situat pe terenuri cu nr. cad.
7115113.325 si 7115113.175 pe
str. Stefan cel Mare , nr.
78A,sat.Alunis, r-l Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Alimentarea cu energie electrica (36/25-1- AEE)

Valoarea de deviz 58 955,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ04A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3	5,40	296,91 296,91	1 603,30 1 603,30
2	RpEJ04B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina/ pamant cernut	m3	1,80	66,67 65,47	120,01 117,85
3	RpEJ04B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina	m3	3,60	66,67 65,47	240,02 235,70
4	RpEJ04A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)/impamantare	m3	2,52	296,91 296,91	748,21 748,21
5	RpEJ04B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina/impamantare	m3	2,52	66,67 65,47	168,01 164,99

1	2	3	4	5	6	7
6	34-02-003 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri/Труба гофрированная двустенная, ТУ 22,21,29-006-52715257-2017,φ 63 (ПНД)	1 km	0,035	34 125,29 10 125,29	1 194,39 354,39
7	RpEJ07A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura/Teava metalica 80x80 H=4.2 m	buc	1,00	2 297,90 666,14	2 297,90 666,14
8	CL18A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	13,30	28,79 15,23	382,93 202,51
9	CN20B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,95	102,25 83,74	199,39 163,30
Cheltuieli directe			lei		6 954,15	
Asigurari sociala			24,00 %		1 021,53	
Total			100,00 +		7 975,68	
Transport			10,00 %		256,98	
Total			100,00 +		8 232,67	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 193,74	
Total			100,00 +		9 426,40	
Beneficiu			3,00 %		282,79	
Total Lucrari de constructie					9 709,19	
Incluziv salariu					4 256,37	
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-573 -4 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	280,43 180,43	280,43 180,43
11	п. K=1,00	Pictograma pe panou	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
12	08-03-526 -2 п.	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la	buc	1,00	245,12 176,62	245,12 176,62

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	100/separator de sarcina				
13	08-03-526 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	<u>158,84</u> 118,76	<u>158,84</u> 118,76
14	08-03-600 -2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	<u>73,48</u> 66,23	<u>73,48</u> 66,23
15	08-01-080 -3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la:12	buc	1,00	<u>230,70</u> 171,29	<u>230,70</u> 171,29
16	08-03-572 -3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	<u>372,77</u> 176,62	<u>372,77</u> 176,62
17	п. K=1,00	Pictograma pe panou	buc	1,00	<u>1 250,00</u> 0,00	<u>1 250,00</u> 0,00
18	08-03-526 -2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/separator de sarcina	buc	1,00	<u>245,12</u> 176,62	<u>245,12</u> 176,62
19	08-03-526 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	<u>158,84</u> 118,76	<u>476,51</u> 356,29
20	08-03-575 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,00	<u>87,42</u> 85,27	<u>349,66</u> 341,06
21	п. K=1,00	DIN-рейка =300mm	buc	2,00	<u>12,10</u> 0,00	<u>24,20</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	п. К=1,00	Нулевая шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-6хД-С	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
23	п. К=1,00	Нулевая РЕ "земля" на DIN-изоляторе ШНИ-6х9-6хД-Ж	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
24	08-02-149 -1 п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,20	6 031,13 1 301,82	1 206,23 260,36
25	п. К=1,00	Кабель с алюминивыми жилами, с изоляцией из ПВХ, с тросом tip АВВГтр 4х16 мм2	m	20,00	28,30 0,00	566,00 0,00
26	08-02-148 -2 п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,40	1 851,01 1 393,18	740,40 557,27
27	п. К=1,00	Кабель силовой, бронированный лентами, с алюмииевыми жилами в изоляции из сшитого полиэтилена и защитным шлангом из ПВХ tip АПвБбШв 5х25 мм2	m	40,00	81,67 0,00	3 266,80 0,00
28	08-02-412 -2 п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,80	543,30 513,12	434,64 410,49
29	п. К=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовыделением ВВГнг-LS 3х1,5 мм2	m	50,00	10,80 0,00	540,00 0,00
30	п. К=1,00	Провод с медной жилой, с изоляцией из ПВХ ПВ1 1х4мм2	m	30,00	8,33 0,00	249,90 0,00
31	08-02-412 -4 п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,02	931,01 852,65	18,62 17,05

1	2	3	4	5	6	7
32	п. K=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовойделением ВВГнг-LS 5х6 мм2	m	2,00	64,17 0,00	128,34 0,00
33	08-02-409 -3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m	0,015	6 280,98 2 976,68	94,21 44,65
34	п. K=1,00	Труба ПВХ, повышенной жесткости и устойчивости к УФ,гладкая ,ф63мм (ПВХ)	m	1,50	107,50 0,00	161,25 0,00
35	08-02-409 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,80	3 605,62 1 811,89	2 884,50 1 449,52
36	п. K=1,00	Труба ПВХ, гладкая,жесткая,ТУ 2248-001-18461115-2010,ф20 мм	m	80,00	7,10 0,00	568,00 0,00
37	08-02-411 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,05	4 237,59 2 641,71	211,88 132,09
38	п. K=1,00	Металлорукав в ПВХ изоляции ф25мм (РЗ-ЦП)	m	5,00	15,50 0,00	77,50 0,00
39	08-03-593 -6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,06	12 180,18 6 722,28	730,81 403,34
40	п. K=1,00	Светильник потолочный с патроном E27 IP44	buc	4,00	250,00 0,00	1 000,00 0,00
41	п. K=1,00	Светильник настенный антивандальный , с патроном E27 IP65	buc	2,00	1 127,00 0,00	2 254,00 0,00
42	п. K=1,00	Лампа LED.15Вт,1300лм,4000К	buc	6,00	35,00 0,00	210,00 0,00
43	10-08-002	Avertizoare "PIC" automate: de	buc	1,00	161,94	161,94

1	2	3	4	5	6	7
	-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala /senzor de miscare			152,26	152,26
44	08-03-591 -2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	2 565,89 2 451,39	51,32 49,03
45	п. K=1,00	Выключатель одноклавишный , для скрытой установки, Uн=250В, Iн=10А, IP44	buc	2,00	28,14 0,00	56,28 0,00
46	п. K=1,00	Коробка установочная	buc	2,00	12,60 0,00	25,20 0,00
47	10-06-037 -12 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi	100 buc	0,04	2 153,43 1 881,93	86,14 75,28
48	п. K=1,00	Коробка ответвительная IP44	buc	4,00	15,60 0,00	62,40 0,00
49	08-02-364 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Consola "Trecere" pe stilp	buc	2,00	108,96 81,46	217,92 162,92
50	п. K=1,00	Анкерный кронштейн CS 10,3	buc	1,00	33,60 0,00	33,60 0,00
51	п. K=1,00	Анкерный кронштейн CA 16	buc	1,00	45,18 0,00	45,18 0,00
52	п. K=1,00	Лента стальная,бандажная,из нержавеющей стали,b=20mm F207	m	6,00	9,00 0,00	54,00 0,00
53	п. K=1,00	Скрепа для ленты NC20	buc	12,00	2,50 0,00	30,00 0,00
54	08-01-082 -1 п. K=3=1,00; M=1,00;	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,04	3 705,22 3 578,11	148,21 143,12

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						6 165,11
		3. Utilaj				
64	п. K=1,00	Корпус металлический с монтажной панелью, 375x520x160 mm, IP66, У1, BZUM DDE-3 Tip 2	buc	1,00	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
65	п. K=1,00	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/63А	buc	1,00	89,16 0,00	89,16 0,00
66	п. K=1,00	Автоматический выключатель ВА47-29/3P/C20А	buc	1,00	82,50 0,00	82,50 0,00
67	п. K=1,00	Счетчик эл. энергии, электронный, Ун=230/400В, In=5-100А LUN23	buc	1,00	2 700,00 0,00	2 700,00 0,00
68	п. K=1,00	Ограничитель импульсного напряжения (разрядник) 3P ОПС1-В/3P	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
69	п. K=1,00	Корпус металлический с монтажной панелью ,400x500x220 mm, У1, IP65 ЦМП-2-0	buc	1,00	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
70	п. K=1,00	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/63А	buc	1,00	89,16 0,00	89,16 0,00
71	п. K=1,00	Автоматический выключатель ВА47-29/3P/B20А	buc	1,00	82,50 0,00	82,50 0,00
72	п. K=1,00	Автоматический выключатель ВА47-29/1P/B10А	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
73	п. K=1,00	Датчик движения инфракрасный, 1100Вт, 180 град, 10м, IP44 ДД-010	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
Cheltuieli directe						lei 7 943,32
Cheltuieli de depozitare						1,20 % 95,32
Total Utilaj						8 038,64
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe						lei 49 129,19
TVA						20,00 % 9 825,84

Total deviz:
Incluziv salariu

58 955,03
10 421,47

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Constructia unei scene de vara cu amenajarea zonei
de odihna, situat pe terenuri cu nr. cad. 7115113.325
si 7115113.175 pe str. Stefan cel Mare , nr.
78A,sat.Alunis, r-l Riscani**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-1-1
Alimentarea cu energie electrica (36/25-1- AEE
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ04 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3			296,91 296,91
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5000	76,13	38,06
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,4000	76,13	258,84
	201010290 4405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	0,10	0,00
	201010290 6958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	0,10	0,00
2	RpEJ04 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina/ pamant cernut	m3			66,67 65,47
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8600	76,13	65,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
3	RpEJ04 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3			66,67 65,47
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8600	76,13	65,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
4	RpEJ04 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)/impamantare	m3			296,91 296,91
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5000	76,13	38,06
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,4000	76,13	258,84
	201010290 4405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	0,10	0,00
	201010290 6958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	0,10	0,00
5	RpEJ04 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina/impamantare	m3			66,67 65,47
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8600	76,13	65,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
6	34-02-00 3-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri/Труба гофрированная двустенная, ТУ 22,21,29-006-52715257-2017, ф6 3 (ПНД)	1 km			34 125,29 10 125,29
	1	Muncitor	h-om	133,0000	76,13	10 125,29
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	0,00	0,00
	530-0182	Труба гофрированная двустенная, ТУ 22,21,29-006-52715257-2017, ф63 (ПНД)	m	1 000,0000	24,00	24 000,00
7	RpEJ07 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura/Teava metalica 80x80 H=4.2 m	buc			2 297,90 666,14
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	8,7500	76,13	666,14
	281110630 2048	Teava metalica 80x80 H=4.2 m	buc	1,0100	780,00	787,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	1,70	170,00
	142110220 0642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	250,00	50,00
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	250,00	45,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	12,00	1,01

1	2	3	4	5	6	7
	142210220 5505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	1 500,00	450,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,2250	550,00	123,75
8	CL18A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,79 15,23
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	76,13	14,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	76,13	0,76
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	0,10	0,00
	277527630 9886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	5,00	0,02
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	100,00	1,50
9	CN20B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			102,25 83,74
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,1000	76,13	83,74
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	10,00	1,04
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	10,00	0,50
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	0,10	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-57 3-4 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			280,43 180,43
	1	Muncitor	h-om	2,3700	76,13	180,43
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	48,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	175,00	12,25
11	n. K=1,00	Pictograma pe panou	buc			1 250,00 0,00
	201	Pictograma pe panou	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
12	08-03-52 6-2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/separator de sarcina	buc			245,12 176,62
	1	Muncitor	h-om	2,3200	76,13	176,62
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	5 500,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	38,00	0,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0050	175,00	0,88
13	08-03-52 6-1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			158,84 118,76

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	76,13	118,76
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	5 500,00	5,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	175,00	0,35
14	08-03-60 0-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			73,48 66,23
	1	Muncitor	h-om	0,8700	76,13	66,23
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	15 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	175,00	1,75
15	08-01-08 0-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la:12	buc			230,70 171,29
	1	Muncitor	h-om	2,2500	76,13	171,29
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	35,00	1,40
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1200	0,10	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	550,00	44,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	175,00	14,00
16	08-03-57 2-3 п. K=3=1,00;	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			372,77 176,62

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	2,3200	76,13	176,62
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,00	7,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	5 500,00	82,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	550,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	175,00	17,50
17	n. K=1,00	Pictograma pe panou	buc			1 250,00 0,00
	201	Pictograma pe panou	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
18	08-03-52 6-2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/separator de sarcina	buc			245,12 176,62
	1	Muncitor	h-om	2,3200	76,13	176,62
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	5 500,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	38,00	0,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0050	175,00	0,88
19	08-03-52 6-1 n.	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			158,84 118,76

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	1,5600	76,13	118,76
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	5 500,00	5,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	175,00	0,35
20	08-03-57 5-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			87,42 85,27
	1	Muncitor	h-om	1,1200	76,13	85,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	175,00	0,35
21	п. K=1,00	DIN-рейка =300mm	buc			12,10 0,00
	60010	DIN-рейка =300mm	buc	1,0000	12,10	12,10
22	п. K=1,00	Нулевая шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-6хД-С	buc			15,00 0,00
	60011	Нулевая шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-6-Д-С	buc	1,0000	15,00	15,00
23	п. K=1,00	Нулевая РЕ "земля" на DIN-изоляторе ШНИ-6х9-6хД-Ж	buc			15,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	60012	Нулевая шина РЕ "земля" на DIN-изоляторе ШНИ-6х9-6-Д-Ж	buc	1,0000	15,00	15,00
24	08-02-14 9-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			6 031,13 1 301,82
	1	Muncitor	h-om	17,1000	76,13	1 301,82
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	20,00	4,20
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	20,00	160,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	1,00	0,08
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	2 000,00	8,00
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	0,10	0,00
	5009825	Cercel	buc	8,0000	2,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	550,00	214,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	2,7500	0,10	0,27
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	2,7500	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	13,3000	320,00	4 256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	175,00	68,25
25	п. K=1,00	Кабель с алюминивыми жилами, с изоляцией из ПВХ, с тросом тип АBBГтр 4х16 мм2	m			28,30 0,00
	60020	Кабель АBBГтр 4х16 мм2	m	1,0000	28,30	28,30
26	08-02-14 8-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 851,01 1 393,18
	1	Muncitor	h-om	18,3000	76,13	1 393,18
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	8 000,00	6,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	2 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 000,00	16,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,10	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	57,00	28,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5600	550,00	308,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,2600	0,10	0,43
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,2600	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5600	175,00	98,00
27	п. K=1,00	Кабель силовой, бронированный лентами, с алюминиевыми жилами в изоляции из сшитого полиэтилена и защитным шлангом из ПВХ тип АПвБбШв 5х25 мм2	m			81,67 0,00
	60022	Кабель АПвБбШв 5х25 мм2	m	1,0000	81,67	81,67
28	08-02-41 2-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			543,30 513,12
	1	Muncitor	h-om	6,7400	76,13	513,12
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	5 000,00	3,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	550,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	175,00	3,50
29	п. K=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовойделением ВВГнг-LS 3х1,5 мм2	m			10,80 0,00
	6005	Кабель ВВГнг-LS 3х1,5 мм2	m	1,0000	10,80	10,80
30	п. K=1,00	Провод с медной жилой, с изоляцией из ПВХ ПВ1 1х4мм2	m			8,33 0,00
	60025	Провод ПВХ ПВ1 1х4 мм2	m	1,0000	8,33	8,33
31	08-02-41 2-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			931,01 852,65
	1	Muncitor	h-om	11,2000	76,13	852,65
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	5 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	550,00	44,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	175,00	14,00
32	п. K=1,00	Кабель с медными жилами, не распространяющий горение, с низко дымо- и газовыделением ВВГнг-LS 5x6 мм2	m			64,17 0,00
	60027	Кабель ВВГнг-LS 5x6 мм2	m	1,0000	64,17	64,17
33	08-02-40 9-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			6 280,98 2 976,68
	1	Muncitor	h-om	39,1000	76,13	2 976,68
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,5500	10,00	5,53
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,4400	550,00	242,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	29,4000	85,00	2 499,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	8,9700	35,00	314,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,4400	175,00	77,00
34	п. K=1,00	Труба ПВХ, повышенной жесткости и устойчивости к УФ, гладкая ,ф63мм (ПВХ)	m			107,50 0,00
	60030	Труба ПВХ повышенной жесткости и устойчивости к УФ d 63mm	m	1,0000	107,50	107,50
35	08-02-40 9-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 605,62 1 811,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	76,13	1 811,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	10,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	550,00	60,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	85,00	1 343,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	175,00	19,25
36	п. K=1,00	Труба ПВХ, гладкая, жесткая, ТУ 2248-001-18461115-2010, ф20 мм	m			7,10 0,00
	63	Tub PVC гладкая жесткая d 20mm	m	1,0000	7,10	7,10
37	08-02-41 1-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 237,59 2 641,71
	1	Muncitor	h-om	34,7000	76,13	2 641,71
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	15 000,00	30,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	15 000,00	60,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	5 000,00	260,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	48,00	50,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	0,10	2,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	20,00	200,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,25	2,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	0,50	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	550,00	121,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	35,00	626,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	35,00	155,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2200	175,00	38,50
38	п. K=1,00	Металлорукав в ПВХ изоляции ф25мм (РЗ-ЦП)	m			15,50 0,00
	60034	Металлорукав в ПВХ изоляции ф25мм	m	1,0000	15,50	15,50
39	08-03-59 3-6 п.	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru	100 buc			12 180,18 6 722,28

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa				
	1	Muncitor	h-om	88,3000	76,13	6 722,28
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	15 000,00	50,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,3600	550,00	748,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	85,00	3 604,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,3600	175,00	238,00
40	п. K=1,00	Светильник потолочный с патроном E27 IP44	buc			250,00 0,00
	60815	Corp de iluminat IP44,soclu E27	buc	1,0000	250,00	250,00
41	п. K=1,00	Светильник настенный антивандальный , с патроном E27 IP65	buc			1 127,00 0,00
	60816	Светильник настенный антивандальный , с патроном E27 IP65	buc	1,0000	1 127,00	1 127,00
42	п. K=1,00	Лампа LED.15Вт,1300лм,4000K	buc			35,00 0,00
	60038	Лампа LED.15Вт,1300 лм,4000K	buc	1,0000	35,00	35,00
43	10-08-00 2-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "П" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala /senzor de miscare	buc			161,94 152,26
	1	Muncitor	h-om	2,0000	76,13	152,26
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	12 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	1 500,00	0,75
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	25,00	6,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	57,00	0,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	15,00	2,40
44	08-03-59 1-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 565,89 2 451,39
	1	Muncitor	h-om	32,2000	76,13	2 451,38

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	60,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	175,00	7,00
45	п. K=1,00	Выключатель одноклавишный , для скрытой установки, УН=250В, ІН=10А,ІР44	buc			28,14 0,00
	17	Intreupator instalatie inchisa cu 1 clapa IP20,10A,250V	buc	1,0000	28,14	28,14
46	п. K=1,00	Коробка установочная	buc			12,60 0,00
	60027	Коробка установочная	buc	1,0000	12,60	12,60
47	10-06-03 7-12 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi	100 buc			2 153,43 1 881,93
	1	Muncitor	h-om	24,7200	76,13	1 881,93
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0060	300,00	1,50
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	100,00	200,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	3 500,00	70,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	0,10	0,00
48	п. K=1,00	Коробка ответвительная IP44	buc			15,60 0,00
	60029	Коробка ответвительная IP44	buc	1,0000	15,60	15,60
49	08-02-36 4-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Consola "Trecere" pe stilp	buc			108,96 81,46
	1	Muncitor	h-om	1,0700	76,13	81,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	35,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0300	550,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0300	175,00	5,25
50	п. K=1,00	Анкерный кронштейн CS 10,3	buc			33,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	60046	Анкерный кронштейн CS 10,3	buc	1,0000	33,60	33,60
51	п. K=1,00	Анкерный кронштейн СА 16	buc			45,18 0,00
	60047	Анкерный кронштейн СА 16	buc	1,0000	45,18	45,18
52	п. K=1,00	Лента стальная,бандажная,из нержавеющей стали,b=20mm F207	m			9,00 0,00
	60048	Лента стальная , бандажная F207	m	1,0000	9,00	9,00
53	п. K=1,00	Скрепа для ленты NC20	buc			2,50 0,00
	60049	Скрепа для ленты NC20	buc	1,0000	2,50	2,50
54	08-01-08 2-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			3 705,22 3 578,11
	1	Muncitor	h-om	47,0000	76,13	3 578,11
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	5 000,00	12,50
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	35,00	28,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	550,00	60,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1900	35,00	6,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	175,00	19,25
55	п. K=1,00	Ответвительный зажим Р 645	buc			39,18 0,00
	60051	Ответвительный зажим Р645	buc	1,0000	39,18	39,18
56	08-02-15 9-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			176,32 159,87
	1	Muncitor	h-om	2,1000	76,13	159,87
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	2 000,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,10	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	28,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	175,00	1,75
57	п.	Перчатка термоусаживаемая ПТк 4x16-50 1кВ	buc			86,12

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,00					0,00
	60053	Перчатка термоусаживаемая ПТк 4x16-50 1кВ	buc	1,0000	86,12	86,12
58	п. K=1,00	Трубка термоусаживаемая с внутренним диаметром до/после термоусадки 20/6 мм ТТК 20/6	m			18,75 0,00
	60054	Трубка термоусаживаемая с внутренним диаметром до/после термоусадки 20/6мм	m	1,0000	18,75	18,75
59	п. K=1,00	Трубка термоусаживаемая 80мм черная	m			120,00 0,00
	60055	Трубка термоусаживаемая 80 мм черная	m	1,0000	120,00	120,00
60	08-02-47 1-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm L=3m	10 buc			862,96 631,12
	1	Muncitor	h-om	8,2900	76,13	631,12
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	2 000,00	4,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	48,00	37,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	35,00	88,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1400	175,00	24,50
61	п. K=1,00	Сталь куглая ГОСТ 2590-2006 ф16мм L=3m	buc			132,00 0,00
	60031	Сталь круглая ГОСТ 2590-2006 ф16мм L=3m	buc	1,0000	132,00	132,00
62	08-02-47 2-7 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 134,87 1 621,57
	1	Muncitor	h-om	21,3000	76,13	1 621,57
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСтЗпс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	5 000,00	20,83
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	48,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,10	0,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	35,00	80,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	550,00	137,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	35,00	117,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	175,00	43,75
63	п. K=1,00	Сталь полосовая ГОСТ 103-2006, 40x4мм	m			18,60 0,00
	60033	Сталь полосвая ГОСТ 103-2006,40x4 мм	m	1,0000	18,60	18,60
		3. Utilaj				
64	п. K=1,00	Корпус металлический с монтажной панелью,375x520x160 mm, IP66, Y1,BZUM DDE-3 Tip 2	buc			2 000,00 0,00
	7002	Корпус металлический BZUM DDE-3	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
65	п. K=1,00	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/63А	buc			89,16 0,00
	7004	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/63А	buc	1,0000	89,16	89,16
66	п. K=1,00	Автоматический выключатель ВА47-29/3Р/С20А	buc			82,50 0,00
	7006	Intrerupator automat de tripolar ВА47-29,С, ,In=20А	buc	1,0000	82,50	82,50
67	п. K=1,00	Счетчик эл. энергии,электронный,Un=230/400В, In=5-100А LUN23	buc			2 700,00 0,00
	7008	Счетчик эл. энергии , электронный Un=230/400В In=5-100FA LUN23	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
68	п. K=1,00	Ограничитель импульсного напряжения (разрядник) 3Р ОПС1-В/3Р	buc			750,00 0,00
	70010	ОПС1-В/3Р	buc	1,0000	750,00	750,00
69	п. K=1,00	Корпус металлический с монтажной панелью ,400x500x220 mm,Y1,IP65 ЦМП-2-0	buc			2 000,00 0,00
	70012	Корпус металлический с монтажной панелью ,400x500x220мм ЦМП-2-0	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
70	п. K=1,00	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/63А	buc			89,16 0,00
	7004	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/63А	buc	1,0000	89,16	89,16
71	п. K=1,00	Автоматический выключатель ВА47-29/3Р/В20А	buc			82,50 0,00
	70016	Intrerupator automat de tripolar ВА47-29,В, ,In=20А	buc	1,0000	82,50	82,50
72		Автоматический выключатель	buc			25,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=1,00	BA47-29/1P/B10A				0,00
	7007	Intreupator automat de monopolar BA47-29,B, ,In=10A	buc	1,0000	25,00	25,00
73	п. K=1,00	Датчик движения инфракрасный,1100Вт,180 град,10м, IP44 ДД-010	buc			100,00 0,00
	70034	Sensor de miscare in infrarosu 180* IP44	buc	1,0000	100,00	100,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Constructia unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna,
situat pe terenuri cu nr. cad.
7115113.325 si 7115113.175 pe
str. Stefan cel Mare , nr.
78A,sat.Alunis, r-l Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Alimentarea cu energie electrica (36/25-1- AEE

Valoarea de deviz 58 955,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	85,6363	76,13	6 519,49
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,96	76,13	301,47
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	8,75	76,13	666,14
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	2,145	76,13	163,30
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	2,527	76,13	192,38
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,133	76,13	10,13
7.	9312040019600	Sapator	h-om	33,7392	76,13	2 568,57
		Total manopera				10 421,47

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0003	15 000,00	4,50
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1995	100,00	19,95
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0001	12 000,00	1,20
5.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	0,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0019	15 000,00	28,50
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0003	8 000,00	2,40
8.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "CT6cn"	t	0,0002	300,00	0,06
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0005	5 000,00	2,50
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0027	5 000,00	13,50
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	5 000,00	2,50
12.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,042	20,00	0,84
13.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0006	2 000,00	1,20

14.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,8949	48,00	90,96
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	1 500,00	0,75
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,012	20,00	0,24
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,546	35,00	54,11
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	25,00	6,25
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,315	0,10	2,03
20.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,4088	100,00	40,88
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,315	1,00	20,32
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,052	50,00	2,60
23.	1019852	Vopsea	kg	0,7124	35,00	24,93
24.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0028	0,00	0,00
25.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,50	20,00	10,00
26.	1039163	Mansoane tensionate	buc	1,60	20,00	32,00
27.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0008	3 500,00	2,80
28.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,1683	10,00	1,68
29.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	250,00	45,00
30.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	250,00	50,00
31.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	1 500,00	450,00
32.	17	Intrerupator instalatie inchisa cu 1 clapa IP20,10A,250V	buc	2,00	28,14	56,28
33.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0975	35,00	3,41
34.	201	Pictograma pe panou	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
35.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0116	0,10	0,00
36.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0058	0,10	0,00
37.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,023	5 500,00	126,50
38.	2320166200676	White spirit	kg	0,195	20,00	3,90
39.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3315	55,00	18,23
40.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2028	10,00	2,03
41.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0975	10,00	0,97
42.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2145	35,00	7,51
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	1,70	170,00
44.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,39	0,10	0,04
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,133	0,10	0,01
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	13,30	12,00	159,60
47.	2811106302048	Teava metalica 80x80 H=4.2 m	buc	1,01	780,00	787,80
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0665	5,00	0,33
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1064	5,00	0,53
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,876	12,00	10,51
51.	5	Masa utilajului	t	0,0012	0,10	0,00
52.	5009030	Flanse	10 buc	0,80	1,00	0,80
53.	5009031	Scoabe	10 buc	6,8905	1,00	6,89
54.	5009040	Cleme	100 buc	0,016	1,00	0,02
55.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3766	0,10	0,04
56.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,656	0,10	0,07
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,214	0,25	6,80
58.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,60	2,50	91,50
59.	5009070	Racordari	10 buc	1,517	0,10	0,15
60.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	6,25	0,50	3,13
61.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0062	2 000,00	12,20
62.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,608	3,00	4,82
63.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0612	10,00	0,61
64.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,041	10,00	0,41
65.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,016	0,00	0,00
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1373	100,00	13,72

67.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	0,10	0,00
68.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0072	0,10	0,00
69.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2016	0,10	0,02
70.	5009825	Cercel	buc	1,60	2,00	3,20
71.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,005	57,00	0,28
72.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,20	57,00	11,40
73.	530-0182	Труба гофрированная двустенная, ТУ 22,21,29-006-52715257-2017, ф63 (ПНД)	m	35,00	24,00	840,00
74.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,15	28,00	4,20
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,042	38,00	1,60
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,293	50,00	14,65
77.	60010	DIN-рейка =300mm	buc	2,00	12,10	24,20
78.	60011	Нулевая шина с DIN-изолятором ШНИ-6х9-6-Д-С	buc	1,00	15,00	15,00
79.	60012	Нулевая шина РЕ "земля" на DIN-изоляторе ШНИ-6х9-6-Д-Ж	buc	1,00	15,00	15,00
80.	60020	Кабель АВВГтр 4х16 мм2	m	20,00	28,30	566,00
81.	60022	Кабель АПвБбШв 5х25 мм2	m	40,00	81,67	3 266,80
82.	60025	Провод ПВХ ПВ1 1х4 мм2	m	30,00	8,33	249,90
83.	60027	Коробка установочная	buc	2,00	12,60	25,20
84.	60027	Кабель ВВГнг-LS 5х6 мм2	m	2,00	64,17	128,34
85.	60029	Коробка ответвительная IP44	buc	4,00	15,60	62,40
86.	60030	Труба ПВХ повышенной жесткости и устойчивости к УФ d 63mm	m	1,50	107,50	161,25
87.	60031	Сталь круглая ГОСТ 2590-2006 ф16мм L=3m	buc	3,00	132,00	396,00
88.	60033	Сталь полосвая ГОСТ 103-2006,40х4 мм	m	12,00	18,60	223,20
89.	60034	Металлорукав в ПВХ изоляции ф25мм	m	5,00	15,50	77,50
90.	60038	Лампа LED.15Вт,1300 лм,4000К	buc	6,00	35,00	210,00
91.	60046	Анкерный кронштейн CS 10,3	buc	1,00	33,60	33,60
92.	60047	Анкерный кронштейн СА 16	buc	1,00	45,18	45,18
93.	60048	Лента стальная , бандажная F207	m	6,00	9,00	54,00
94.	60049	Скрепка для ленты NC20	buc	12,00	2,50	30,00
95.	6005	Кабель ВВГнг-LS 3х1,5 мм2	m	50,00	10,80	540,00
96.	60051	Ответвительный зажим P645	buc	4,00	39,18	156,72
97.	60053	Перчатка термоусаживаемая ПТк 4х16-50 1кВ	buc	1,00	86,12	86,12
98.	60054	Трубка термоусаживаемая с внутренним диаметром до/после термоусадки 20/6мм	m	2,00	18,75	37,50
99.	60055	Трубка термоусаживаемая 80 мм черная	m	0,50	120,00	60,00
100.	60815	Corp de iluminat IP44,soclu E27	buc	4,00	250,00	1 000,00
101.	60816	Светильник настенный антивандальный , с патроном E27 IP65	buc	2,00	1 127,00	2 254,00
102.	63	Tub PVC гладкая жесткая d 20mm	m	80,00	7,10	568,00
103.	70010	ОПС1-В/3Р	buc	1,00	750,00	750,00
104.	70012	Корпус металлический с монтажной панелью ,400х500х220мм ЩМП-2-0	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
105.	70016	Intrerupator automat de tripolar BA47-29,B, ,In=20A	buc	1,00	82,50	82,50
106.	7002	Корпус металлический BZUM DDE-3	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
107.	70034	Sensor de miscare in infrarosu 180* IP44	buc	1,00	100,00	100,00
108.	7004	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/63А	buc	2,00	89,16	178,32
109.	7006	Intrerupator automat de tripolar BA47-29,C, ,In=20A	buc	1,00	82,50	82,50

110.	7007	Intreupator automat de monopolar BA47-29,B, ,In=10A	buc	2,00	25,00	50,00
111.	7008	Счетчик эл. энергии , электронный Ун=230/400В Ін=5-100FA LUN23	buc	1,00	2 700,00	2 700,00
Total materiale de construcții						24 005,10

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,94	550,00	517,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	2,254	0,10	0,23
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	2,254	0,00	0,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,625	85,00	1 328,13
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	2,66	320,00	851,20
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,5283	35,00	228,49
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,22	35,00	7,70
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,22	35,00	7,70
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,12	35,00	4,20
10.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	1,936	15,00	29,04
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,2286	35,00	148,00
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,225	550,00	123,75
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,40	35,00	14,00
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,94	175,00	164,50
Total utilaje de construcții						3 423,93

Total:

Cheltuieli directe	lei	49 129,19
TVA	20,00 %	9 825,84

Total deviz:

58 955,03

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Constructia unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna,
situat pe terenuri cu nr. cad.
7115113.325 si 7115113.175 pe
str. Stefan cel Mare , nr.
78A,sat.Alunis, r-l Riscani**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2-1

Iluminat electric exterior (36/25-1- IEE)

Valoarea de deviz 116 544,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura /Столб металлический,фланцевый, высотой 4м HD-0014 4mx ф76 mm с закладными деталями sau analog/Beton clasa B25 consum 0.133 m3/buc	buc	12,00	3 743,84 666,14	44 926,05 7 993,65
2	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris	m3	0,20	386,12 75,37	77,22 15,07
Cheltuieli directe			lei			45 003,27
Asigurari sociala			24,00 %			1 922,09
Total			100,00 +			46 925,37
Transport			10,00 %			3 545,47
Total			100,00 +			50 470,84

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			7 318,27
		Total	100,00 +			57 789,11
		Beneficiu	3,00 %			1 733,67
		Total Lucrari de constructie				59 522,79
		Incluziv salariu				8 008,72
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,00	729,70 259,60	8 756,44 3 115,24
4	08-02-369 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	12,00	208,68 87,55	2 504,14 1 050,59
		Cheltuieli directe	lei			11 260,58
		Asigurarea sociala	24,00 %			999,80
		Transportarea materialelor	10,00 %			37,23
		Total	100,00 +			12 297,62
		Cheltuieli de regie	76,00 %			3 166,03
		Total	100,00 +			15 463,65
		Beneficiu de deviz	3,00 %			463,91
		Total Lucrari de montare				15 927,56
		Incluziv salariu				4 165,83
		3. Utilaj				
5	п. K=1,00	Кронштейн опоры освещения,однорожковый, с вылетом L=0,5m tip ADK1/05 T2.5 500x ф60mm sau analog	buc	5,00	875,00 0,00	4 375,00 0,00
6	п. K=1,00	Кронштейн опоры освещения,однорожковый, с вылетом L=1,5m tip ADK1/15 T2.5 1500x ф60mm sau analog	buc	7,00	1 330,00 0,00	9 310,00 0,00
7	п. K=1,00	Светильник LED, консольный ,с солнечной панелью и аккумулятором 12В,60Вт, 6000лм,6500К,IP65 tip Elmos	buc	12,00	644,00 0,00	7 728,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		60W LED6500K sau analog				
Cheltuieli directe			lei			21 413,00
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			256,96
Total Utilaj						21 669,96
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			97 120,30
TVA			20,00 %			19 424,06

Total deviz: **116 544,36**

Incluziv salariu **12 174,56**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Constructia unei scene de vara cu amenajarea zonei
de odihna, situat pe terenuri cu nr. cad. 7115113.325
si 7115113.175 pe str. Stefan cel Mare , nr.
78A,sat.Alunis, r-l Riscani**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-2-1
Iluminat electric exterior (36/25-1- IEE)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ07 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura /Столб металлический, фланцевый, высотой 4м HD-0014 4mx ф76 mm с закладными деталями sau analog/Beton clasa B25 consum 0.133 m3/buc	buc			3 743,84 666,14
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	8,7500	76,13	666,14
	281110630 2048	Столб металлический, фланцевый, высотой 4м x ф76mm с закладными деталями	buc	1,0100	2 475,00	2 499,75
	142210220 5505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	1 500,00	450,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,2250	550,00	123,75
2	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris	m3			386,12 75,37
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	76,13	75,37
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	291234000	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut.	0,2100	35,00	7,35

1	2	3	4	5	6	7
	2506	presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	35,00	14,70
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-36 3-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			729,70 259,60
	1	Muncitor	h-om	3,4100	76,13	259,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	15 000,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	550,00	11,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	1,3300	320,00	425,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	175,00	3,50
4	08-02-36 9-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			208,68 87,55
	1	Muncitor	h-om	1,1500	76,13	87,55
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	44,00	0,53
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,10	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	550,00	11,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,3300	320,00	105,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	175,00	3,50
		3. Utilaj				
5	п. K=1,00	Кронштейн опоры освещения,однорожковый, с вылетом L=0,5m тип ADK1/05 T2.5 500x ф60mm sau analog	buc			875,00 0,00
	7004	Кронштейн опоры освещения, однорожковый , L=0.5m тип ADK1/05 T2.5 500x ф60 mm	buc	1,0000	875,00	875,00
6	п. K=1,00	Кронштейн опоры освещения,однорожковый, с вылетом L=1,5m тип ADK1/15 T2.5 1500x ф60mm sau analog	buc			1 330,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	7005	Кронштейн опоры освещения, однорожковый , L=1.5m tip ADK1/15 T2.5 1500x ф60 mm	buc	1,0000	1 330,00	1 330,00
7	п. K=1,00	Светильник LED, консольный ,с солнечной панелью и аккумулятором 12В,60Вт, 6000лм,6500К,IP65 tip Elmos 60W LED6500K sau analog	buc			644,00 0,00
	7007	Светильник LED,консольный, с солнечной панелью и аккумулятором 12В,60Вт,6000лм,6500К,IP65 tip Elmos 60W LED 6500K	buc	1,0000	644,00	644,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Constructia unei scene de vara cu
amenajarea zonei de odihna,
situat pe terenuri cu nr. cad.
7115113.325 si 7115113.175 pe
str. Stefan cel Mare , nr.
78A,sat.Alunis, r-l Riscani**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2-1

Iluminat electric exterior (36/25-1- IEE)

Valoarea de deviz 116 544,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	54,72	76,13	4 165,83
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	105,00	76,13	7 993,65
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,198	76,13	15,07
		Total manopera				12 174,56

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0072	15 000,00	108,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,20	35,00	42,00
3.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,144	44,00	6,34
4.	1019852	Vopsea	kg	6,00	35,00	210,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,23	250,00	57,50
6.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	3,60	1 500,00	5 400,00
7.	2811106302048	Столб металлический, фланцевый, высотой 4м x ф76mm с закладными деталями	buc	12,12	2 475,00	29 997,00
8.	4100116202818	Apa	m3	0,02	12,00	0,24
9.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,12	0,10	0,01
10.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,006	0,10	0,00
11.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,12	50,00	6,00
12.	7004	Кронштейн опоры освещения, однорожковый , L=0.5m tip ADK1/05 T2.5 500x ф60 mm	buc	5,00	875,00	4 375,00
13.	7005	Кронштейн опоры освещения, однорожковый , L=1.5m tip ADK1/15 T2.5 1500x ф60 mm	buc	7,00	1 330,00	9 310,00
14.	7007	Светильник LED, консольный, с солнечной панелью и аккумулятором 12В, 60Вт, 6000лм, 6500К, IP65 tip Elmos 60W LED 6500K	buc	12,00	644,00	7 728,00
		Total materiale de construcții				57 240,09

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,48	550,00	264,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	19,92	320,00	6 374,40
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,084	35,00	2,94
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,042	35,00	1,47
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,44	35,00	50,40
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	2,70	550,00	1 485,00
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,48	175,00	84,00
Total utilaje de constructii						8 262,21

Total:

Cheltuieli directe	lei	97 120,30
TVA	20,00 %	19 424,06

Total deviz:**116 544,36**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)